
Ti����� s�r�n�: 19. ro���� mo��l�ř��� �h�� n� K�n��ná�� �� u��u�e��� � �e���� 9. ����n� o� 14 ho�.
Fot �: Ol��i�� N���u�
Za��� s�r�n�: Po�p�ř�� �Š Ná�hod�k� � s�u���� � �ět��� ��iš�� . Hlas�va� ���e�� 
n� w��.s�u�����ro�e�� .��.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 31. května.
Uzávěrka zpravodaje na červenec a srpen (dvojčíslo) je stanovena na 15. června.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



V pá��� 19. ���n� ���� ��ed��� ���� �����p��� �p�rt �v��� z� r�� 2012. V ka�eg���� �e��� ��v�� ��í����l� 
T���z� Rud�lf�v� (���v�), ���� k���k���� �í�k��� ����í�� �la�� v����b�l��� ���i����.

D� �est��ra�� N� B�hda���� �� ����� b�hda��nš�� rodá�� (n� �ot o�r�� � ��r�v� ����lad�� rod�� � ��jst�r��� 
��ít�����, ��ros��e� st�rost� �DH J�r���� H����). St�l� �� t�� ��� ������itos�� o�l�� �eto��í�� �15 �e� 

�ís���h� �DH � 515 �e� �b��.
Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

D�� ��e� u������� �es�� �í�� ���n���n��� n� ���is��rs��� ��r��� uc��l� �e���� �ěst� � p�má����� 
�� �ěs�� � �k��� ��ě�� �b�� ��ět��ý�� v����.

Dě�� �� po��e���h� ���n� d���� b����� n� �ra�i��í�� č�ro����i�í�� � Aut������ Brod���.

U������ ��� �� �účas���l� � ���� �í��� �e�k� ������� J����l� Krato����l�v�, k��r� n� k�n�� �l��nos���h� 
�e��r� zo�p��ě��l� ��k���� �ot ��� � �����k�.

Bud�u�� ���i���� �ý�� ������ý�� ��� m��n� ���ůst��� � � �Š V. H����. Z��la��� p���b��� r��v�� �ě�� 
z��iš���� ��. �r��i���n� ���e�n� �ý�h�v� � �p�rt ���� ��íd�.

M��is�� ��r��� Vlas����� Pi��� ���n���n�� 7. ��ě�n� ����r�l� J�n� M���lá�� Krato����l� �� ��m��i�� 
K����� ��r��� stá��. N���yš�� ���n���n��� ���is�r� ��r��� ����z�� st�rost� Č������h� Kos��l�� Pe�� Mě�����.

H�n� H�����: J�r� � ������, ���� n� h�rá��

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

M�lo� Kn�p�v���: P��rod� �� mo�n�!

Fot � �� Sp�rt �v�� �ěst� � ���e��� �ý�h���: T�má� K��� 



Radnice informuje

1

Nejdříve mi dovolte ohlédnout se za le-
tošním druhým jednáním zastupitelstva
města, které se konalo 25. dubna. Na pro-
gramu kromě dá se říci obvyklých bodů
programu, jako jsou informace o průběhu
investičních akcí, výsledky hospodaření
města za první tři měsíce tohoto roku nebo
majetkové záležitosti, byl zařazen i bod, ve
kterém se živě diskutovalo o možnostech
parkování ve středu města. Pro vaši infor-
maci bylo otevřeno parkoviště u bývalé
Tepny, naproti hotelu Černý Kůň. Je dosta-
tečně velké a na dosah od středu města.
Další parkoviště se ještě připravuje. Cílem
vedení města bylo vždy, aby všechna par-
koviště byla bezplatná. Čas ukáže, jestli
přijatá opatření budou dostatečná a stačí
uspokojit parkování stále narůstajícímu
počtu automobilů.

V současné době pokračuje letos zatím
jediná investiční akce, a to „Kanalizační
přípojky – Olešnice“. Další investiční akce

jako infrastruktura pro 7 RD na Větrníku
nebo zateplení budovy Grafoklubu se in-
tenzivně připravují. Z majetkových akcí se
provádí kompletní rekonstrukce celého
schodiště u sokolovny a dokončena je i re-
konstrukce sociálního zařízení v hasičské
zbrojnici v Červeném Kostelci. Odbor
místního hospodářství se již v polovině mi-
nulého měsíce vyrovnal s úklidem všech
komunikací a chodníků. V současné době
se dokončují opravy komunikací. Připra-
veny jsou i dvě lokality, a to Stolín a Boh-

dašín, kde se naši nejmenší dočkají zbrusu
nových dětských hřišť.  

Nejen uplynulý měsíc byl bohatý na
kulturní a sportovní akce, připomeňme
velmi zdařilý večer Sportovec roku nebo
akce spojené se 150. výročím Městské de-
chové hudby. Jinak tomu nebude ani
v tomto předprázdninovém měsíci. Jako
každoročně se zástupci našeho města
zúčastní již 22. setkání Kostelců, které se
tentokrát uskuteční v Kostelci nad Labem.
Zapomenout bychom neměli ani na akce
pořádané k 140. výročí založení Sboru
dobrovolných hasičů v Červeném Kos-
telci.

No, a protože je tu červen, který je po-
sledním měsícem před prázdninami, přeji
všem dítkám školou povinným, ať doladí
znalosti před posledními písemkami, aby
závěrečné známky na vysvědčení byly jen
výborné.

Petr Mědílek, starosta města

Slovo starosty města

Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 25. dubna v 16 hod. se konalo

v malém sále Divadla J. K. Tyla letošní
druhé zasedání zastupitelstva města.

Z programu jednání
1. Slib nového člena zastupitelstva města
§ Hana Pellová (kandidát volební strany
– Křesťanská demokratická unie – Čs.
strana lidová), členka zastupitelstva města,
požádala dopisem ze dne 18. 4. 2013 o zru-
šení mandátu člena zastupitelstva města ze
zdravotních důvodů. 
V souladu s § 55 odst. 2) zákona č.
491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev
v obcích a o změně některých zákonů, je
tento mandát uprázdněn a dle § 56 odst. 1)
téhož zákona nastupuje za člena ZM první
náhradník této volební strany – Křesťanská
demokratická unie-Čs. strana lidová, pan
Ing. Pavel Kábrt, narozený 4. 1. 1977,
bytem Olešnice 139, Červený Kostelec –
Olešnice.

2. Investiční akce
§ Sportovní hala v Červeném Kostelci
I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská +
17. listopadu (chodníky + inž. sítě)
§ Kanalizační přípojky – Červený Koste-
lec – Olešnice
§ Optický kabel od ul. Komenského na
SMK
§ Technická infrastruktura pro 7 RD Vě-
trník
§ Tepelné úspory v Grafoklubu 
§ Rozšíření vodovodního a kanalizač-
ního vedení Brodský

3. Hospodaření
§ Hospodaření 1.–3. 2013
§ Rozpočtová opatření přijatá RM v roce
2013

4. Majetkové záležitosti
§ Smlouva o bezúplatném převodu nemo-
vitostí č. UZSVM/HNA/713/2013-HNAM
§ Plán společných zařízení komplexních
pozemkových úprav v k.ú. Stolín

5. Obecně závazná vyhláška č. 5/2013

6. Řešení parkování v centru města
§ Místostarosta informoval ZM o parko-
vání s časovým omezením stání na parkoviš-
tích:
- u pošty po–pá 7–18 hod. 1 hod., so 7–12
hod. 1 hod.
- u prodejny Melichar po–pá 7–17 hod.
1 hod., so 7–12 hod. 1 hod.
- MěÚ Č. K. po–pá 7–17 hod. 2 hod.
- u zdr. střediska po–pá 7–17. hod. 3 hod.

7. Zadání územního plánu města
§ Starosta předložil ZM k projednání za-
dání územního plánu města Červený Kos-
telec. Pořizovatelem územního plánu je
Městský úřad Náchod, odbor výstavby a
územního plánování, jako obecní úřad
s rozšířenou působností. Pořizovatel pro-
jednal návrh zadání v souladu s § 47 odst.
2 stavebního zákona. Na základě výsledku
projednání (doručených stanovisek, připo-
mínek a podnětů) byl návrh zadání upraven
ve spolupráci s určeným zastupitelem.

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.

                  výstavby, matrika, sociální,
                  evidence obyvatel
Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Pozvánka na zasedání 

zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města Červený Kostelec, které se bude
konat ve čtvrtek 20. června v 16 hod.
v malém sále Divadla J. K.Tyla. Hlav-
ními body programu, které bude ZM
projednávat, jsou hospodaření města,
majetkové záležitosti a investiční akce.

Ve Stolíně a na Bohdašíně vyrostou 
dvě nová dětská hřiště. Foto: Tomáš Kábrt

Nový zastupitel města Ing. Pavel Kábrt.
Foto: T. Kábrt



Upozorňujeme zájemce o finanční pří-
spěvek z tohoto fondu, že mají možnost
podat žádost do druhého kola do 28.
června.

Žadatelem o grant může být fyzická i
právnická osoba s předností osob celoročně
pracujících s dětmi. Finanční příspěvek je
určen na činnost s organizovanými i neor-
ganizovanými dětmi do 15 let s použitím
na podporu naplňování volného času dětí a
mládeže, protidrogových aktivit a prevence
kriminality, nadaných jedinců a podchy-
cení zájmu dětí o nabízené aktivity. 

Podporované aktivity: 
§ projekty z oblasti kultury a spor-
tu s výchovným aspektem zaměřené na 
děti,
§ projekty na podporu neprofesionální
kulturní, umělecké, sportovní a podobné
zájmové činnosti, především pro subjekty
s pravidelnou celoroční činností,
§ projekty a akce souborů, skupin, jed-
notlivců reprezentujících město v rámci
ČR nebo zahraničí, 
§ projekty oživující kulturní a sportovní
život v městských částech.

Formuláře na podání žádosti budou
k dispozici v podatelně městského úřadu.

Richard Bergmann, foto: Tomáš Kábrt

Radnice informuje

2

Jednání rady města je pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy ve
středu od 16 hod. Na svých zasedáních v uplynulém období mimo
jiné RM projednala následující materiály:

1. Investiční akce, které se připravují k realizaci v tomto roce nebo
se již realizují. 
2. Informace z jednání komise  výstavby, komise životního pro-
středí, komise majetkové, komise pro výchovu, vzdělávání, kulturu
a sport.
3.Hospodaření města za období leden až březen 2013 a rozpočtová
opatření s tím související.
4.Majetkové záležitosti, které budou předloženy k projednání za-
stupitelstvu města.
5. Další projednávané: 
§ Optická síť Rtyně.net – Červený Kostelec – etapa II.
§ Plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav
v k. ú. Stolín
§ Výměna oken a dveří v čp. 183.

§ Výměna oken a dveří v čp. 411,412
§ Žádost fy DATAINFO, spol. s.r.o. ponechat stávající opt. kabel
§ Žádost městské knihovny o souhlas s převzetím daru
§ Návrh na provedení exekuce
§ Informace z jednání dotačního fondu kultury Č. Kostelec
§ Informace z jednání osadního výboru Bohdašín a Stolín
§ Informace společnosti OREDO s.r.o. o rušení některých spojů
§ Využití budov města červenokosteleckými organizacemi
§ Vzhled nových oficiálních stránek města
§ Navýšení počtu výtisků Červenokosteleckého zpravodaje
§ Hospodaření VODA Č. Kostelec za obd. leden–březen 2013
§ Opakovaná žádost sdružení ROMÁ
§ Žádost o poskytnutí peněžitého daru pro Domov pro seniory
Pilníkov
§ Přidělení bytů

Usnesení z jednání rady města naleznete na internetových 

stránkách města www.cervenykostelec.cz

Informace z jednání rady města

Dotační fond kultury Červený Kostelec na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí

Podobně jako mnohá jiná města a obce České republiky se nyní
i radnice Č. Kostelce rozhodla nabídnout svým občanům možnost
zúčastnit se elektronické aukce na dodavatele energií.  Ve spolu-
práci se společností A-TENDER s.r.o., která celou E-aukci pro ob-
čany zabezpečuje, se tak radnice snaží svým občanům
zprostředkovat možnost se E-aukce zúčastnit a ušetřit tak na elek-
třině a plynu. Hned na začátku je třeba zmínit, že účast občanů
v E-aukci je bezplatná.  
Co to vlastně je tzv. E-aukce? 

Velmi krátce řečeno jde o výběrové řízení pořádané on-line pro
velký počet zákazníků s cílem získání nejlepší možné ceny. Při-
hlášení dodavatelé tak soutěží nikoli o jednotlivé domácnosti, ale
o  všechny domácnosti najednou, jako jeden velký balík, o který
je mezi nimi pochopitelně velký zájem. Navíc v elektronické
aukční síni vidí on-line svou nabídku a aktuálně nejnižší nabídku,
a jestli chtějí zakázku získat, musí svou cenu snížit. Velký soutě-
žený objem a on-line průběh výběrového řízení jsou dvěma klíčo-
vými faktory k získání nejnižší ceny na trhu.
Co je předmětem E-aukce? 

Bohužel nikoli celková cena, kterou nyní občané platí. Do E-
aukce nelze zahrnout platby za distribuci, poplatky za obnovitelné
zdroje a další regulované platby. Občané ovšem mohou počítat, že
z ceny elektrické energie je možné v E-aukci  ušetřit cca 50 %, u
zemního plynu cca 75 %.

V průměru dosahované úspory činí 20–30 % ze stávajících cen
silové energie a zemního plynu. Za rok tak dosahované úspory činí
několik tisíc korun.

Jaké výhody tedy E-aukce občanům přináší? 
Především jde o:
- Získání nejnižší možné ceny na trhu
- Zafixování této ceny po celou dobu trvání smlouvy (2 roky),

dodavatel nemá možnost cenu měnit
- Účast v E-aukci je zcela zdarma
- A-TENDER s.r.o. zajistí 100% administrativní a právní servis 

Jaký je průběh celé E-aukce?  
V případě zájmu se občané musí v průběhu měsíce června dosta-

vit v termínech, které budou s předstihem upřesněny na webu města,
na MěÚ, kde s pracovníky společnosti A-TENDER s.r.o. sepíší
smlouvu o realizaci E-aukce.  Sběr dat bude trvat cca měsíc, samotná
E-aukce proběhne v průběhu července a bude promítána na MěÚ.
Poté budou předána data vítěznému dodavateli, který připraví pro
občany smlouvy o dodávkách a zároveň zahájí potřebné kroky
k ukončení dodávek u současného dodavatele. Podepsané smlouvy
si občané vyzvednou od pracovníků A-TENDER s.r.o. opět na MěÚ.
Co musí občané vzít s sebou? 

Je třeba mít fakturu za poslední roční vyúčtování a stávající plat-
nou smlouvu o dodávkách el. energie či plynu se svým dodavatelem.
Kdo se může aukce zúčastnit? 

Vedle občanů je to skvělá příležitost i pro živnostníky, podni-
katele, dobrovolné spolky, zájmová sdružení apod. Prostě pro
všechny, kteří chtějí na energiích ušetřit.

Více informací o E-aukcích energií zájemci naleznou na strán-
kách www.a-tender.cz a www.setrime-lidem.cz.

František Sadílek, jednatel společnosti A-TENDER

Červenokostelecká radnice umožní občanům ušetřit ze energie prostřednictvím E-aukce



Odborem místního hospodářství MěÚ-
byla provedena během dubna a začátkem
května nová výsadba dřevin na několika
místech na městských pozemcích:
§ Dosadba řady javorů v Divadelní ulici
a v ul. B. Kafky v okolí Divadla J. K. Tyla
– zde se jedná o práce prováděné v rámci
obnovy a úpravy dřevin v okolí divadla.
§ Výsadba lípy za skácený javor v Sou-
běžné ulici.
§ Výsadba dvou dřevin za dva skácené jí-
rovce v Olešnici u bývalé prodejny – zde
se jedná o práce prováděné v rámci rekon-
strukce křížku a obnovy dřevin.
§ Výsadba dvou dřevin v parku A. B. Svoj-
síka za dvě vrby, které byly odstraněny vloni.

Péče o dřeviny nespočívá jen v kácení
nebezpečných dřevin nebo v ošetřování
dřevin na veřejných prostranstvích, ale také
v provádění obnovy dřevin. Město Červený
Kostelec tímto také zlepšuje celkový
vzhled našeho města.

Text i foto: Štěpán Křeček

Radnice informuje

3

Osadní výbor v Olešnici 
Po jednáních osadního výborů Stolín a

Bohdašín, která se uskutečnila v březnu, při-
šlo na řadu dne 16. května i jednání osad-
ního výboru v Olešnici. Členové výboru
byli informováni o průběhu prací na komu-
nikaci od sokolovny k firmě Tesmen, od
firmy Tesmen  do „Kouta“ s odbočkou na
Špinku a o cestě přes „letiště“ na Bakov.
Tyto komunikace budou realizovány a fi-
nancovány pozemkovým úřadem v rámci
již schválených pozemkových úprav. Dále
členové osadního výboru upozornili na
špatný stav komunikací po zimě a stále trva-
jící znečišťování komunikací v okolí provo-
zovny ZD Žernov.  Kladně byly hodnoceny
práce na opravách sakrálních památek, které
jsou financovány prostřednictvím dotací ze
Svazku obcí Úpa, jehož jsme členem.

Richard Bergmann

Pěšiny v Občině jsou určeny

jen pro chodce a cyklisty!
Upozorňujeme občany, že nově zbu-

dované pěšiny v Občině jsou určeny
pouze pro chodce a cyklisty. Nesmí na
ně tedy ani motocykly, ani automobily. 

Městská policie místo monitoruje a
varuje před velmi vysokými pokutami
v případě neuposlechnutí těchto pravi-
del.

Petr Mědílek

Pozor na psy!
Dle informací občanky jsou v okolí

č. p. 312 a 313 ve Lhotě u Červeného
Kostelce tráveni psi. Dejte proto na své
čtyřnohé svěřence pozor.

Redakce zpravodaje

Článek 1 
Obecná ochrana ovzduší 

Práva a povinnosti při ochraně ovzduší
stanoví zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně
ovzduší. 
Článek 2 
Spalování materiálů

V otevřeném ohništi lze spalovat jen
suché rostlinné materiály neznečištěné che-
mickými látkami1). 
Článek 3 
Podmínky spalování suchých rostlinných ma-
teriálů 

Spalování suchých rostlinných materi-
álů za účelem jeho odstranění se zakazuje
v těchto situacích:

a) za mlhy, b) za silného větru2). 

Článek 4 
Kontrola 

Kontrolu dodržování této obecně zá-
vazné vyhlášky vykonávají Městský úřad
Červený Kostelec a Městská policie Čer-
vený Kostelec. 
Článek 5 
Sankce 

1) Fyzická osoba se dopustí přestupku
tím, že spálí v otevřeném ohništi jiné ma-
teriály než suché rostlinné materiály ne-
znečištěné chemickými látkami3).

2) Porušování této obecně závazné vy-
hlášky může být stíháno jako přestupek
podle zvláštního právního předpisu4),
nejde-li o jiný správní delikt, nebo o trestní
čin.

Článek 6
Účinnost

1) Touto obecně závaznou vyhláškou se
ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2008.

2) Tato obecně závazná vyhláška na-
bývá účinnosti 15. 5. 2013.

Petr Mědílek, starosta
Richard Bergmann, místostarosta

1) § 16 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o
ochraně ovzduší.
2) Síla větru dosahuje rychlosti vyšší než 40
km/hod. (vítr pohybuje i silnějšími větvemi).
3) § 23 odst. 1 písm. a) a § 24 zákona č.
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.
4) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve
znění pozdějších předpisů.

Obecně závazná vyhláška č. 5/2013 o ochraně ovzduší 
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zasedání dne 25.4.2013 usnesením č. Z-2013/2/13 usneslo vydat na základě §

16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Součástí péče o veřejnou zeleň je i nová výsadba Vedení města uctilo oběti 

světových válek

Při příležitosti středečního státního
svátku Dne vítězství uctilo vedení města
oběti světových válek položením květin a
věnce na pomnících v Červeném Kostelci
a nejbližším okolí. Konkrétně se jednalo o
pomníky padlých před budovou Základní
školy V. Hejny, ve Lhotě u Č. Kostelce, ve
Stolíně, v Olešnici, v Horním Kostelci, na
Bohdašíně, pomník obětem fašismu na
Končinách a o hrob generála Jana Krato-
chvíla. Květiny a věnec pokládali za
chmurného počasí starosta města Petr Mě-
dílek a místostarosta Richard Bergmann.

Tomáš Kábrt

Vyhláška

Žádáme o ohleduplnost 

v době nedělního klidu
Upozorňujeme na problematiku

nadměrného hluku ve volných dnech
vznikajícího při zahradních pracích
(sekačky trávy, motorové a elektrické
pily apod.). 

Jsme si vědomi, že je možné vydat
obecní vyhlášku, která by uvedené ví-
kendové práce omezovala, ale zároveň
by řadě občanů komplikovala řádné
užívání jejich pozemků. 

Obracíme se tedy na naše spoluob-
čany s výzvou, aby byli ohleduplní ke
svým sousedům a respektovali jejich
soukromí, zejména v době nedělního
klidu. 

Děkujeme.
Petr Mědílek



Bezpečnost

4

Kamerový systém se opět osvědčil.
V noci ze soboty na neděli, konkrétně ve 4
hod. ráno, házel výtržník kameny do oken
hotelu Šrejber. Činil tak ze zídky u kostela
sv. Jakuba Většího, přičemž ho díky bez-
pečnostním kamerám zaregistroval stráž-
ník městské policie. Ten pachatele na místě
okamžitě zadržel.

Tento případ je dalším incidentem, který
kamery pomohly vyřešit. Za rok provozu
napomohly k úspěšnému řešení řady pře-
stupků, mj. k dopadení zlodějů měděných
svodů, vandalů vylepujících plakáty na ve-
řejné příslušenství (odpadkové koše, lampy
veřejného osvětlení) nebo pachatelky, která
ženě nevrátila ztracenou bankovku.

Kamerovým systémem je též kontrolo-
ván např. zákaz kouření na autobusových

zastávkách, pohyb osob se psy, znečišťo-
vání veřejného prostranství aj. a sledována
je také dopravní situace a páchání pře-
stupků v dopravě. V neposlední řadě se na
městskou policii obrací Policie ČR, která
velice často využívá záznamy z městského
kamerového systému při prošetřování do-
pravní trestné činnosti – prostřednictvím
kamer zjišťuje průjezdy vozidel a pohyb
osob, které se dopustily protiprávního jed-
nání jak ve městě samotném, tak i v okol-
ních městech a Č. Kostelcem případně
projížděly, nebo se ve městě pohybovaly.

Nové kamery se objeví u kontejnerů
Z výše uvedených důvodů se město roz-

hodlo o instalaci další kamery, a to z dů-
vodu znečišťování prostoru s kontejnery.

„I přes prosby a upozorňování města totiž
stále několik jedinců odkládá ke kontejne-
rům odpad, který tam nepatří, a město
musí tento odpad za velké částky likvido-
vat,“ vysvětlil situaci, která trápí odbor 
místního hospodářství, starosta města Petr
Mědílek.

Tomáš Kábrt, 
Michal Škoda

Městská policie

Kamerový systém opět pomáhá

Zrcátko měsíce

V pátek 26. dubna přijela do Červe-
ného Kostelce delegace z německého
Uchte, partnerského města našich partnerů
ze Ząbkowic. V průběhu slavnostní ná-
vštěvy si zástupci německého města pro-
hlédli nejen Červený Kostelec, ale i Nové
Město nad Metují, Náchod či Hvězdu. Se-
tkání, kterému předcházela návštěva na-
šeho vedení v Německu, značně sblížilo
vedení obou měst a zástupci Uchte proje-
vili zájem o ustanovení nového partner-
ství.

Za Uchte do Červeného Kostelce dora-
zili starostové Rainhard Schmale a Ulrich
Finze s manželkami. Po pátečním uvítání
na radnici se delegace za účasti našeho ve-
dení podívala do Keyzlarovy vily, kde byl
pro hosty přichystán koncert žáků ZUŠ.
Poté delegace vyrazila do Nového Města
nad Metují na prohlídku zámku.

V sobotu si vedení obou měst prohlédla
Červený Kostelec – divadlo, školy, soko-
lovnu, hřbitov, průmyslovou zónu atd.
„Nejvíce si cenili čistoty v ulicích Červe-
ného Kostelce, velmi dobrého stavu všech
veřejných budov a toho, že nemáme prob-
lémy se sprejery,“ uvedl tajemník měst-
ského úřadu Petr Fišer. Dále navštívila
delegace Krkavčinu a bunkr TS-20 „Pláň“,
kde si vyslechla přednášku člena Spolku
vojenské historie Lukáše Kuldy. Následoval
přesun na Hvězdu. Zde naši němečtí hosté
obdivovali krásy přírody a všechny zúčast-
něné překvapila nečekaná návštěva prasete
divokého v restauraci. Počasí bohužel ne-

umožnilo uskutečnit plánovaný výlet do
skal, a tak všichni vyrazili na náchodský
zámek. Posledními body programu byla ná-
vštěva Ratibořic a společná večeře s vede-
ním partnerských Ząbkowic v čele se
starostou Marcinem Orzeszkem. 

Začátek nového partnerství?
„Našim hostům se u nás líbilo, což do-

kládá i fakt, že na závěr projevili zájem o
partnerskou spolupráci mezi městy. Zda se
tak ale opravdu stane, projedná rada
města,“ dodal tajemník Petr Fišer. „Na
závěr bychom chtěli poděkovat panu Stie-
randovi za to, že strávil celý víkend s námi
a trpělivě pomáhal ke vzájemnému poro-
zumění,“ nezapomněl na dlouholetého pře-
kladatele místostarosta města Richard
Bergmann.

Víkendové návštěvě předcházela ná-
vštěva našeho vedení v Uchte, kde byly
probírány otázky péče o seniory a aktiv-
ního stáří.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Červený Kostelec navštívila delegace z Uchte, 

projevila zájem o spolupráci

LS Radost úspěšně 

zakončil sezonu

LS Radost zakončil divadelní sezonu na
Boučkově Jaroměři. Letošní již 31. ročník
jaroměřské přehlídky loutkových divadel
probíhal v sobotu 11. května a byl velice
kvalitně obsazen.

Mezi soubory bylo loutkové divadlo
Skaláček z Tisé se hrou Zachraňte
princeznu, loutkové divadlo Smiřice s po-
hádkou O pyšné base, lidový loutkář Jiří
Polehňa z Hradce Králové s kusem Jak se
kdysi hrávalo, loutkářský soubor Na židli
z Turnova s jejich pohádkou O slepičce
kropenaté a loutkové divadlo Spojáček
Liberec s pohádkou O Kubovi, který
špatně hlídal.

Náš LS Radost sehrál v Jaroměři pod
vedením J. B. Dvořáka pohádku Kašpárek
v pekle, která se podle ohlasu zcela naplně-
ného Boučkova loutkového divadla líbila,
a celý soubor čekal netrpělivě na závěrečné
hodnocení. 

Úspěšnost jednotlivých představení
hodnotili malí i velcí diváci hodnotícími
žetony. Na večer se všechny zúčastněné
soubory usadily v hledišti na vyhodnocení
celé přehlídky. K naší velké radosti byl
náš kočovný loutkářský soubor Radost
vyhodnocen jako druhý o jediný bod za
vítězným loutkovým divadlem Spojáček
z Liberce a před třetím LS Na Židli z Tur-
nova. 

Tímto nesporným úspěchem zakončil
loutkářský soubor Radost loutkovou diva-
delní sezonu.

Otto Ressl

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77



Zrcátko měsíce

5

Ministr obrany České republiky Vlasti-
mil Picek vyznamenal v úterý 7. května
Jana Mikuláše Kratochvíla, významnou
osobnost Červeného Kostelce, in memo-
riam Křížem obrany státu. Nejvyšší vyzna-
menání ministra obrany bylo předáno
v sídle ministerstva do rukou starosty
města Červený Kostelec Petra Mědílka.
Vedle Jana Kratochvíla obdrželo Kříže ob-
rany státu dalších devět osobností české ar-
mádní historie i současnosti.

„Spektrum toho, co jste dokázali, je ob-
divuhodné,“ řekl na zahájení slavnostního
ceremoniálu ministr obrany Vlastimil
Picek. Krátká řeč, které předcházel slav-
nostní příchod čestné stráže s vlajkou
České republiky, vyzdvihovala výjimeč-
nost vyznamenaných osob. „Mnohokrát
jste prokázali svoji odvahu a rozhodnost,
smysl pro povinnost i zodpovědnost vůči
vlastnímu svědomí,“ uvedl ministr obrany.

Vyjma Křížů obrany státu byla předávána
také vyznamenání Zlaté lípy a Záslužné
kříže ministra obrany ČR. Sedm válečných
veteránů bylo jmenováno do vyšších hod-
ností. Mezi oceněnými osobami byli lidé,
kteří se vyznamenali v odboji a na válečných
frontách, vynikli na poli vědy, patřili k vy-
nikajícím sportovním reprezentantům nebo
jsou chloubou současných zahraničních ope-
rací. Vyjma Jana Kratochvíla se jednalo
např. o plukovníka v.v. Pavla Vranského

(příslušník Čs. legionu v Polsku a čs. jedno-
tek na Středním východě, člen 311. čs. bom-
bardovací perutě) nebo o hokejistu Jaroslava
Holíka. Kompletní seznam oceněných 
najdete v aktualitách na webu města.

Slavnostní ceremoniál se odehrál za
účasti armádních špiček včetně náčelníka
generálního štábu Armády ČR a dalšího
člověka, který prožil řadu let v Červeném
Kostelci, generálporučíka Petra Pavla.

Vyznamenání pro J. M. Kratochvíla pře-
vzal starosta města Petr Mědílek za účasti
tajemníka MěÚ Petra Fišera. „Pokládám si
za velkou čest převzít tak vysoké vyzname-
nání za člověka, který pro Červený Koste-
lec tolik znamená. Uznání si ale
samozřejmě zaslouží i všichni ostatní vy-
znamenaní a bylo skvělé, že jsme se s tě-
mito hrdiny mohli poznat,“ zhodnotil
předávání starosta Červeného Kostelce.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Ministr obrany České republiky vyznamenal generála Jana Kratochvíla Křížem obrany státu

V úterý 7. května vpodvečer jsme opět
měli tu čest se zúčastnit krajského kola
Ceny Ď v našem kraji. Tato cena, kterou
založili sympatičtí manželé Langerovi, má
za cíl ocenit nejrůznější dobrodince, mece-
náše, dobrovolníky a hrdiny, kteří dovedou
nezištně pomáhat druhým lidem.

Jsme vděční, že Hospic Anežky České
podporuje svoji nezištnou prací řada dob-
rovolníků. Je nám ctí, že můžeme touto
cestou nyní všem upřímně poděkovat. Jako
zástupce všech těchto opravdu obětavých
lidí nominoval letos hospic tři dobrovol-
níky na cenu Ď, i když je velmi těžké vyti-
povat ty „nejlepší“. Byla to paní Marie
Zákravská, která je dobrovolnicí v hospici
již mnoho let, stará se o květiny v celé bu-
dově, chodí je zalévat, pomáhá při přesa-

zování a výsadbě květin do venkovních
truhlíků. Pan Josef Zákravský se stará o za-
hradu kolem hospice od samého počátku –
již 18 let. Seče trávu, pomáhá s nejrůzněj-
šími činnostmi kolem zahrady, v zimě po-
máhá vyhrnovat sníh. Pracuje poctivě,
nezištně, aktivně a také nástroje si zajišťuje
a udržuje sám. Paní Mgr. Věra Adámková

pracuje jako dobrovolnice v hospici už více
než 10 let. Obětavě dochází každý týden do
čajovny, kde svědomitě obsluhuje příchozí
návštěvníky i pacienty, vaří nápoje, pro-
dává občerstvení, a to i v „nepopulární
dobu“ v neděli odpoledne, je velmi empa-
tická k pacientům.

Pan Josef Zákravský i magistra Adám-
ková se dostali do užšího finále nominova-
ných za Královéhradecký kraj, a ač nikdo
z „našich“ letos cenu Ď nevyhrál, odjížděli
jsme všichni spokojení a obohacení o nové
přátele a s vědomím, že DÍKY našim dob-
rovolníkům zaznělo veřejně. Těšíme se, že
se opět všichni sejdeme letos 20. června
v celostátním kole v Národním divadle.

Text i foto:
Mgr. Ludmila Štěpánová

Hospic děkuje dobrovolníkům přihlášeným do Ceny Ď

Bohdašínští občané a členové místního
sboru dobrovolných hasičů oslavili v so-
botu 11. května dvě jubilea. V místní re-
stauraci si všichni přítomní připomněli 115
let existence SDH Bohdašín a 515 let obce
Bohdašín.

Spíš neformální slavnost zahájila slova
dvou starostů: Starosta Sboru dobrovol-
ných hasičů Bohdašín Jaromír Havel pří-
chozí uvítal, minutou ticha uctil společně
s ostatními památku těch, kteří se slav-
nosti nedožili, a v krátkosti připomněl his-
torii a úspěchy sboru. 

Druhý starosta, starosta města Červený
Kostelec Petr Mědílek, se věnoval spíš
současnému stavu obce a připomněl mj.
letos plánovanou velkou investiční akci
„Červený Kostelec, Bohdašín – splašková
kanalizace“, která bude stát okolo 30 mi-

lionů korun. Dále slavnost pokračovala
rautem a volnou zábavou.

V průběhu akce si také mohli zájemci
v hasičské zbrojnici prohlédnout pěkné
snímky a hodnotné dokumenty z historie
sboru. Ke koupi také byla publikaci vydaná
k výročí 500 let Bohdašína.

Text i foto:
Tomáš Kábrt

Na Bohdašíně se slavilo Vít Lelek z Olešnice se vydal 

na 3000 km dlouhou pouť 
do Santiaga de Compostela

Zhruba 6000 km na kole (3000 km tam
a 3000 km zpátky), rozmary počasí a nepře-
berné množství zážitků, to všechno zažije
Vít Lelek v následujících zhruba třech mě-
sících. Na cestu do Santiaga de Compostela
se vydal v sobotu 18. května po mši svaté.

„Putovat budu přes Lipno do Rakouska,
odsud do Německa, Švýcarska a přes Fran-
cii jižní cestou do Španělska. Nazpátek to
vezmu nejspíš severní cestou, uvidíme.
Každý den bych rád ujel zhruba 100 km,“
přiblížil svůj plán olešenský poutník. 

Článek z jeho odjezdu najdete v aktua-
litách na webu města, průběh cesty můžete
sledovat na poutnik-colek-st.blogspot.cz.

Tomáš Kábrt



Děkujeme pí doktorce Svobodové, pí
Ivě Valerové, mobilním hospicovým se-
střičkám Katce Dostálové, Lucce Térové,
Verče Svobodové a Mirce Janečkové za
obětavou, s láskou spojenou péči o p. Jaro-
slava Oswalda. Děkujeme také celé ob-
lastní charitě i Hospici Anežky České za
vstřícnost a ochotu. 

Děkujeme také všem lidem, kteří na na-
šeho tatínka a manžela mysleli v těžkých
chvílích.

Paní Hana Oswaldová s dcerami
a jejich rodiny

�

Děkujeme všem, kteří jste se přišli roz-
loučit na poslední cestě s paní Annou Sou-
čkovou, za slova útěchy a květinové dary.
Zvláště chceme poděkovat pečovatelkám a
sestřičkám v domě u Jakuba za vzornou
péči a starostlivost.

Taktéž děkujeme panu faráři Smetanovi
a pohřební službě pana Picha.

Zarmoucené rodiny 
Košťálova a Součkova
�

Pracovníci Mobilního hospice Anežky
České v Červeném Kostelci srdečně děkují
za velkorysý finanční dar od Honebního
společenstva Červený Kostelec. Za tento
příspěvek jsme nakoupili pulzní oxymetr,
záchranářskou tašku, kombinovanou tis-
kárnu s kopírkou a další zdravotnický ma-
teriál. Výrazně se tím zlepšilo vybavení
terénních sester. 

Děkujeme.
�

Srdečně děkuji městskému úřadu a
SPOZ v Č. Kostelci, jmenovitě pí Libuši
Hanušové, p. Richardu Bergmannovi,
Petru Fišerovi a Michalu Tošovskému za
květiny a blahopřání k mým 101. naroze-
ninám.

Božena Švábová
�

Srdečně děkuji městskému úřadu za bla-
hopřání, květiny a dárky, které mi předal p.
Kejklíček při příležitosti mých 90. naroze-
nin.

Ing. Ladislav Čermák

Srdečné poděkování Městskému úřadu
v Červeném Kostelci za blahopřání, květiny
a dárky u příležitosti mých 80. narozenin.

Marie Krádlová
�

Upřímně děkujeme paní Regnerové a
panu Bergmannovi za gratulaci, dary a
celou pozornost, která byla věnována na-
šemu 50. výročí svatby. Dík patří také všem
ostatním gratulantům, jejichž zájmu naše
zlatá svatba neušla, bylo to velmi milé.

Eva a Celestýn Mýlovi
�

Děkuji za přání k mým 90. narozeninám
Českému zahrádkářskému svazu, za který
mi blahopřáli p. Linhart, Nemejc, a For-
man. Dále MěÚ, jehož jménem přišel p.
Kejklíček, SPOZu a bývalým spolupracov-
níkům z Tepny 12. Rovněž děkuji všem
přátelům a známým. 

Miroslav Záveský
�

Dne 9. května t.r. přicházeli občané
k památníčku osvoboditelů na červeno-
kosteleckém hřbitově poklonit se památce
těch, kteří v roce 1945 se podíleli na osvo-
bození od fašistického teroru za 2. světové
války. Přinášeli květiny a zapalovali
svíčky, někteří mlčky vyjadřovali vděk so-
větským vojákům a pamětníci vzpomínali
na dny osvobození. Poděkování patří
městskému úřadu, který památníček udr-
žuje a nechal osadit květinovou mísu.
Všichni přítomní se shodli na tom, že
nelze nikdy zapomenout na tyto události a
na ty, kteří položili i své životy za to, že
my můžeme žít.

Text i foto: Dr. Luboš Míl

Dne 29. června uplyne
10. výročí úmrtí naší mi-
lované maminky, babičky
a prababičky paní Milady
Adámkové z Olešnice.

Kdo jste ji znali a měli ji rádi, vzpomeňte
s námi.

Syn Pepa s rodinou
a

Dne 22. června 2013
by se dožil osmdesáti let
Ing. Roman Martínek ze
Lhoty. 

Kdo jste ho znali a měli
rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami
a

Dne 11. června uplyne jeden rok od
úmrtí paní Anny Hanušové z Červeného
Kostelce.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Blanka Součková s rodinou

Společenská kronika

6

„Čím více lásky dávám, tím více jí
mám.“ (Shakespeare)

Letos na jaře 2013 oslavili tito naši spo-
luobčané výročí své svatby – 50 let man-
želství. Byli to tito manželé z Červeného
Kostelce:

Hana a Karel PAZOURKOVI a
Eva a Celestýn MÝLOVI.

Naši milí oslavenci, gratulujeme k va-
šemu významnému výročí sňatku – zlaté
svatbě. 

Je to oslava vaše soukromá, ale je i
potěšením pro ty, kteří jsou kolem vás, že
se o tuto svou radost dělíte s druhými.
Přejeme vám, aby vám zdraví sloužilo a
do příštích let hodně pohody a spokoje-
nosti.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová       

Výroční sňatky

Vzpomínáme

Poděkování

Praktické informace

Nabídka práce

Liberecká obalovna s.r.o., Hrádecká 247,
Liberec 33 – Machnín přijme 

provozního elektrikáře
pro obsluhu technologické linky (obalovny)
– pro provozovnu Červený Kostelec.

Požadavky:
§ SŠ/vyučen v oboru
§ § 6 NN vyhl. č. 50/78 Sb.,
§ znalost práce s PC,
§ zkušenosti s údržbou elektrozařízení,
§ řidičský průkaz skup. C výhodou.

Nabízíme:
§ zaměstnání se slušným ohodnocením.

Písemné nabídky posílejte na e-mail:
pavel.krivda@eurovia.cz 
a zdenek.zeman@eurovia.cz



Praktické informace

7

Gumárny Saar Gummi Czech z Červeného Kostelce na Náchod-
sku, které dělají těsnění dveří do aut, zahájily v březnu investici
za čtvrt miliardy korun do vlastní mísírny směsí pro výrobu těs-
nění. Dalších 90 milionů korun hodlají vložit do vývojového a zku-
šebního centra. Obě investice by firmě měly pomoci zvednout
tržby do roku 2017 na tři miliardy korun z loňských dvou miliard
korun. 

Mísírna směsí by měla jít do provozu začátkem příštího roku.
To zvedne konkurenceschopnost firmy a umožní získat další nové
zakázky. V mísírně vznikne asi 40 nových míst, některé profese
již firma hledá. Další pracovní místa by měla vzniknout následně
s růstem dodávek do automobilek. 

Dalších přibližně deset až 15 specialistů najde práci v novém
vývojovém a zkušebním centru, které firma nyní buduje. S jeho
plným provozem počítá letos na podzim. 

V Česku má Saar Gummi kromě hlavního závodu v Červeném
Kostelci ještě provoz ve Velkém Poříčí. Společnost nyní dává práci
přibližně 800 lidem a patří k největším zaměstnavatelům v regionu.

Více informací o obsazovaných pozicích najdete na stránkách
společnosti: www.sgc.cz.

Text i foto: Marek Remeš, HR Director

Saar Gummi Czech

Společnost SGC rozšiřuje výrobu a obsazuje nová místa 

Dne 24. června dojde během výluky vysílače Černá hora k pře-
ladění vysílacího kanálu pro MUX 2 z původního kanálu čís. 61
na nový kanál čís. 38. Diváci po výluce naladí vysílací síť multi-
plexu 2, prostřednictvím které jsou šířeny programy Nova, Nova
Cinema, Prima Family, Prima Cool a TV Barrandov, na vysílači
Trutnov – Černá hora na novém vysílacím kanále 38 (původně
61). 

Přeladění na nový vysílací kanál přinese obyvatelům převážně
Královéhradeckého kraje kvalitnější televizní signál, který se bude
lépe šířit i do míst, kde není přímá viditelnost na vysílač. Výluka
vysílače Trutnov – Černá hora bude 24. června v době od 6 do
15 hod.

Přeladění kanálu se dotkne velké části obyvatel především Krá-
lovéhradeckého kraje, ale také některých okresů v okolních kra-
jích. Půjde především o okresy Semily, Nymburk, Mladá Boleslav
a Pardubice. Není ale technicky možné přesně určit, kde je signál
z Černé hory přijímán vzhledem k vzájemnému přesahu pokrytí
sousedních vysílačů.

Návod na přeladění pro TV diváky
Přeladění přijímačů bude nezbytně nutné u všech individuálních

antén a u některých společných televizních antén (STA). U STA
záleží, jak je která technicky řešena. Doporučujeme, aby správci
domů kontaktovali servisní firmu, která by měla situaci vyřešit.

Změna vysílacího kanálu může od diváků vyžadovat aktivaci
ladění programů na jejich set-top-boxech či TV přijímačích vyba-
vených DVB-T tunerem v těch případech, kdy si nový program
přijímač nenaladí automaticky sám. Pro tento případ doporučujeme
následující postup:
§ Vyberte v ovládacím menu přijímače (většinou označeném jako
„set up“) záložku „ladění“ (tuning).
§ Vyberte možnost ručního ladění (manual tuning).
§ Nastavte přijímaný kanál programu na 38 (CH38) a potvrďte tuto
volbu (OK – enter).
§ Programy by se měly během několika vteřin v seznamu pro-
gramů objevit.

Zdroj: www.digistranky.cz (zpráva byla zkrácena)

24. června dojde k přeladění kanálu 

s programy Nova, Nova Cinema, Prima Family, Prima Cool a TV Barrandov

Televize

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Ordinační hodiny: Soboty, neděle, svátky 8–12 hod.
Platí pro oblast: Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Nové Město
nad Metují

1. 6. a 2. 6. MUDr. Petr Juran

Komenského 10, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 721
8. 6. a 9. 6. MUDr. Anna Klikarová

Náměstí ČSA 69, Hronov, tel. 491 482 700
15. 6. a 16. 6. MUDr. Jan Klimek

Českých bratří 407, Náchod, tel. 491 427 603
22. 6. a 23. 6. MUDr. Michaela Kučerová

Komenského 72, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 924
29. 6. a 30. 6. MUDr. Jana Malíková

Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 428 885

Notářka

Diakonie

Sbírky ošacení
Během roku 2013 se sbírky ošacení pro Diakonii Broumov konají
pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na au-
tobusovém nádraží v Č. Kostelci.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové na staré radnici MěÚ
v následujících měsících:

28. června, 19. července, 16. srpna
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz



Praktické informace

8

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-

bezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev, le-
pidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr elek-
troodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr komponentů,
konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených elektrických a
elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady města č.
3/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města č. 4/2013 pro-
bíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5 kusů na osobu a
to první sobotu v měsíci podle následujícího rozpisu: 

Lhota – Bří Čapků (křiž. za školou) 1. června od 8 do 8.30 hod.
Letná – u křiž. s Náchodskou             1. června od 8.35 do 9 hod.
Koubovka                                           1. června od 9.05 do 9.30 hod.
Tyršovo náměstí                                1. června od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je za-
jišťován v dalších sobotách.

Upozornění k mobilní sběrně
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k uložení

do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání odpadu
je považován za zakládání černé skládky . 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Důležité upozornění
Střešní krytiny s obsahem azbestu se stávají po demontáži nebez-

pečným odpadem, pro který platí dle zákona o odpadech zvláštní
pravidla. Při jejich nedodržení hrozí velmi vysoké sankce všem
zúčastněným subjektům. Z tohoto důvodu se nebezpečný odpad s
obsahem azbestu, tedy i eternit v rámci mobilní sběrny již nevybírá!

Občané mají možnost individuálně objednat odvoz u oprávněné
osoby, kterou je pro naše město svozová firma Marius Pedersen
Group – resp. Transport Trutnov s.r.o. V Aleji 131, 541 01 Trutnov,
u vedoucího provozu Josefa Piňose tel.: 499 811 971, mobil: 602
487 831, e-mail: josef.pinos@mariuspedersen.cz

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 (t.j. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sani-
tární výrobky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg (1 kolečko) neobsahující nebezpečné složky –
papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a tuk,
barvy, dřevo). Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr použitých
elektrozařízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky (tj. zařízení
informačních technologií a telekomunikační zařízení, spotřebitelská
zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení pro volný čas a
sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbírány v souladu s
opatřením rady města č. 3/2013 vždy v sobotu podle násl.  rozpisu:

Okružní                                           8. června od 8 do 9 hod.
Lhota – u závor                               8. června od 9.05 do 10 hod.
5. května – u velkoprodejny           15. června od 8 do 9 hod.
Olešnice – u Konášů                       15. června od 9.05 do 10 hod.
Přemyslova – u křižovatky             22. června od 8 do 9 hod.
U Kaštánku                                    22. června od 9.05 do 10 hod.
Autobusové nádraží                       29. června od 8 do 9 hod.
Školní                                              29. června od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad, elektroodpad a
pneumatiky! Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy v první
sobotu v měsíci podle rozpisu. Odvoz a likvidace odpadu je určena
pro občany města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Odpady

Církve

Bohoslužby se budou konat v obvyklou dobu.

2. 5. – neděle 16 hod. Boží Tělo na Boušíně, mše sv., eucharistický
průvod (za příhodného počasí), svátostné požehnání.
6. 6. – po dětské mši sv. schůzka ministrantů
7. 6. – první pátek v měsíci, Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova,
mše sv. 7 a 18 hod., celodenní adorace, od 16 hod. příležitost ke
svátosti smíření
9. 6. – první svaté přijímání dětí – při mši sv. v 9 hod.
16. 6. – 11 hod. poutní mše sv. v kapli sv. Antonína v Olešnici
27. 6. – 16.30 hod. dětská mše sv. – poslední ve školním roce, poté
opékání na farní zahradě

Vzdělávání vysokoškoláků na faře v 19 hod.: 14. 6., 28. 6.
Vzdělávání dospělých farníků na faře v 19 hod.: 3. 6., 17. 6.
Společenství manželů: 7. 6., 21. 6.,
Internetové stránky: www.farnostck.cz

Neděle – 10 hod. – Bohoslužby
Pondělí – 18.30 hod. – úvod do Bible
Úterý – 18 hod. – Biblická hodina – kniha Zjevení

Setkání s věrozvěsty Cyrilem a Metodějem
Neděle 16. června – Žižkův sbor
10 hod. – bohoslužby – káže prof. Jan Blahoslav Lášek 
14 hod. – přednáška Cyril a Metoděj a jejich přínos pro dnešek –
prof. Jan Blahoslav Lášek, děkan Husitské teolog. fakulty UK
15.30 hod. – otevření výstavy Cyril a Metoděj, nositelé víry a kultury
16 hod. – setkání a diskuze s občerstvením – farní zahrada 

Pátek 5. 7. – 18 hod. Předvečer svátku M. J. Husa (bohoslužba)

V květnovém zpravodaji jsem omylem uvedl Noc kostelů na
Boušíně pod hlavičkou Římskokatolické farnosti Č. Kostelec.
Za nesnáze s tím spojené se omlouvám.               Tomáš Kábrt

Římskokatolická farnost Červený Kostelec Církev čs. husitská



Zajímavosti

9

Slunce
Slunce vstupuje 21. června do znamení

Raka. Nastává letní slunovrat, začíná astro-
nomické léto. 
Měsíc

Měsíc je 8. června v novu, 16. června
v první čtvrti, 23. června v úplňku, 30.
června v poslední čtvrti. Odzemím prochází
9. června, přízemím 23. června (Měsíc se k
Zemi přiblíží nejtěsněji z celého roku, a to
na vzdálenost pouhých 356 991 km). 
Planety sluneční soustavy

Planety viditelné okem: Merkur je po-
zorovatelný v první polovině června večer
nízko nad severozápadem, ve stejné oblasti
oblohy se nachází také jasná Venuše. Sa-

turn je viditelný téměř celou noc s výjim-
kou rána. Ostatní planety nejsou pozorova-
telné. 
Akce konané na úpické hvězdárně
Den otevřených dveří 

8. června

Akce u příležitosti Mezinárodního dne
dětí. 
Pozorovací víkend

28.–30. června 

Akce určená žákům základních škol. 
Bližší informace o návštěvních hodi-

nách a všech akcích hvězdárny najdete na
internetových stránkách hvězdárny
www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici 

Astronomické informace

Vyšla nová kniha o Vizmburku

Regionální literatura

Dění ve městě můžete sledovat na soc.
síti Twitter. Po přihlášení vyhledejte profil:

@cervenykostelec

Správce účtu: Tomáš Kábrt

Redakce zpravodaje vyhlásila sbírku fo-
tografií na téma 

Č. Kostelec 100× jinak. 

Od vyhlášení sbírky se nám sešly foto-
grafie od jedenácti autorů, které průběžně
zveřejňujeme na obálce v zadní fotogalerii
Červenokosteleckého zpravodaje.

Pravidla sbírky spolu se snímky najdete
na webu města v sekci Kultura, sport a volný
čas, kategorii Soutěže, sbírky, ankety.

    Č. K. 100× jinak

Twitter Č. Kostelce

V sobotu 4. května byla na hradě
Vizmburku představena zbrusu nová uni-
kátní publikace Vizmburk – Příběh ztra-
ceného hradu od autorského kolektivu (J.
Košťál, T. Mazancová, J. Mazáčková, L.
Macháňová, M. Soukupová, G. Dresle-
rová). 

Publikace o rozsahu 228 stran zpraco-
vává historii, architektonický vývoj hradu
a především archeologické nálezy, které
byly na Vizmburku učiněny. Knihu recen-

zovali dva přední odborníci na problema-
tiku středověké archeologie – prof. PhDr.
J. Klápště, CSc. a prof. PhDr. J. Unger,
CSc. 

Jak knihu objednat?
Publikaci můžete objednávat na e-mailu

kniha.vizmburk@seznam.cz. cena činí 290
Kč + poštovné. 

Jaroslav Balcar,
místopředseda Sdružení pro Vizmburk

Kempy Královéhradeckého kraje

Ceník vybraných kempů v Královéhradeckém kraji
Ceny jsou uváděny v Kč za noc.
Autokemp Brodský
Děti 6–14 let 40, dospělí 75, stan 70, auto
70, karavan 80, chata pro 5–6 lidí 790
Kemp Stříbrný rybník
Děti 6–15 let 60, dospělí 80, malý stan 50,
velký stan 60, auto 50, karavan 150, marin-
gotka 150, chata standard 220
Holiday Park Liščí farma
Dítě 4-15 let 40, dospělí 65, auto 50, stan
pro dva 50, stan pro tři a více 85, dřevo-
stavba přes léto 2 100

Kemp Rozkoš
Děti do 12 let 30, dospělí 69, stan 60, auto
70, karavan 80, chata pro 4 osoby od 520 
Koupaliště a kemp Lodín
Děti nad 6 let 50, malý stan 160, velký stan
200, auto 50, karavan 280, chata pro 4
osoby 700
Kemp Dolce u Trutnova
Děti do 12 let 39, dospělí 69, malý stan 60,
velký stan 80, karavan 99, auto 50, domek
za osobu 370

Údaje jsou převzaty ze serveru idnes.cz.
Foto léta na Brodském: Oldřich Nermuť



[...] Tak jsme v líčení osudů požárního sboru dospěli ke dni 23.
června 1973, kdy začaly oslavy jeho stoletého trvání. Na sportov-
ním stadionu se toho dne konala soutěž o nejlepší požární družstvo
n. p. Tepna. V malém sále divadla se za přítomnosti zástupců města
v čele s předsedou MěstNV s. Břet. Nývltem, podniků a organizací
konala slavnostní schůze sboru. Na ni se už dostavili členové jui-
lujícího sboru v nových uniformách zakoupených národním výbo-
rem v dubnu za 51 700 Kčs. Zde byli vyznamenáni za věrnost a
zásluhy městským národním výborem i okresním výborem ČSPO
jak jednotlivci, tak i městský sbor. Milá byla i přítomnost rodin-
ných příslušníků – jistě si tuto pozornost, zvláště ženy, za pocho-
pení náročné služby zasloužili.

Oslavy vyvrcholily v neděli 24. června. Na sportovním stadionu
byla vystavena požární technika „od počátků až po dnešek“, jakož i
dokumenty a fotografie z bohaté historie sboru. K lesku slavností
příspěla i dechovka dopoledním koncertem. Odpoledne prošel měs-
tem průvod požární techniky a na stadionu se pak soutěžilo o putovní

pohár MNV. Při neúčasti měst. sboru, který měl na starosti organi-
zaci soutěže, zvítězili pavlišovští požárníci. Na své si přišly i děti v
řadě dětských soutěží a her o ceny. Zajímavé bylo i předvední požání
techniky místními sbory i náchodskými požárníky z povolání.

Požárníci se se svým výročím tedy vypořádali více než čestně a
významně přispěli k obohacení společenského života našeho města.

Kronika města XIII., s. 32, foto: Č. K. – město bohatých tradic

Z historie

10

Aby se nezapomnělo. Aby se nezapomí-
nalo. Na hrdinné spoluobčany, ale i na
hrůzy války. Protifašistický odboj bylo
hrdinství. Bez ohledu na sympatie k nějaké
politické straně byli odbojáři především
upřímnými vlastenci. Riskovali svůj život
i existenci svých rodin. 

V minulém čísle zpravodaje jsme
vzpomněli generála Jana Kratochvíla. Dnes
Jindřich Křeček-Jituš (1909–1979). Nebyl
to žádný velitel, na konci války byl pový-
šen na rotného. Byl to odvážný chlap, vlas-
tenec, kreslíř, ilustrátor. 

Narodil se v Červeném Kostelci v části
Pod Skalkou. Tatínek tovární dělník, ma-
minka Albertina Křečková, rozená Keyzla-
rová, domácí dělnice, šila. Jindřich měl talent
na kreslení, přesto pro nedostatek financí šel
se učit truhlářem k panu Eduardu Rouskovi. 

Šla mu i truhlařina, absolvoval Mistrov-
skou školu v Chrudimi. Věřil si i na Umě-
leckoprůmyslovou školu v Praze, ale v té
době, pro zranění na ruce, se nemohl dosta-
vit na zkoušky. Časem založil si vlastní re-
klamní kancelář (1934), pracoval i v tiskárně
Josefa Doležala v Červeném Kostelci. 

Velkou pozornost tehdy věnuje vlasti-
vědnému sborníku Od kladského pomezí,
kam zasílá své kresby, ilustrace. S nástupen
fašismu se u něho objevuje karikatura po-
litická–protifašistická. Vděčným tématem
je obsah písní Karla Hašlera. Motivy 
z těchto písní kreslí na pohlednice, vydává
je tiskem a se svým přítelem, Karlem Ra-
dvanovským z Náchoda, je rozšiřuje po
území protektorátu. 

To vzbudilo zájem gestapa, hledají
tvůrce. Z obavy před zatčením i snaha vze-
přít se okupantům, Jindřich Křeček i jeho

přítel, Karel Radvanovský, opustili protek-
torát. Je konec srpna 1939. Nejdříve Kra-
kov a nedaleký čs. vojenský tábor. Hned
druhý den pohovor na velitelství – a víte
s kým? S podplukovníkem Ludvíkem Svo-
bodou. Ten na konci výslechu jmenoval
Jindřicha Křečka válečným malířem a
Karla Radvanovského kronikářem jejich
vojenské skupiny.

Po přepadení Polska Hitlerem dostává
jejich jednotka v počtu 700 mužů rozkaz
k přesunu do nového, výcvikového tábora.
Ano, jednotka cvičila v civilu a beze
zbraní. Dostali jen deky a plynové masky.
Vojenské uniformy oblékli až v listopadu
1940 v daleké Palestině. Jednotka z Polska
přešla přes Sovětský svaz, Turecko, Pales-
tinu, Egypt, Velkou Británii, Francii až
k Belgii. Zde na sklonku války obléhali ně-
meckou posádku, která obsadila přístav
Dunkerque. Celé putování sám Jindřich
Křeček-Jituš zaznamenal v sedmdesátých
letech 20. století v Rodném kraji. Na po-
kračování, S názvem z protektorátu do re-
publiky. Co znovu vydat tyto autentické
příběhy? 

Několik postřehů. Na mnoha místech
bylo zakázáno fotografovat, a tak Jindřich

kreslil podobizny vojáků o rozměrech 4×4
cm na propustky. V Jeruzalémě měl mož-
nost rozšířit si vzdělání jako mimořádný
posluchač a uspořádal zde v lednu 1941
výstavu. Také v Paříži, v osvobozené Pa-
říži, se vzdělával na soukromých hodinách
u českého malíře Františka Kupky. Vysta-
voval několikrát v Londýně a po návratu
do Červeného Kostelce zde v divadle uspo-
řádal výstavu kreseb s názvem Z cest čes-
koslovenské armády třemi díly světa.
Termín od 1. 12. do 15. 12. 1946. 

Po únoru 1948 je výstavní činnost Jin-
dřicha Křečka-Jituše výrazně omezena. Od
začátku šedesátých let pracuje v Praze a
před důchodem .je zaměstnán v Markuru,
reklamním podniku. Byl to mimořádně
pracovitý člověk, tak ho znali jeho přátelé
i v důchodovém věku. 

Trochu odbočím. Mezi námi v Červe-
ném Kostelci žije paní Květoslava Radva-
novská. Dcera Karla Radvanovského
(1900–1987), který byl pevnou oporou,
morální i fyzickou, Jindřichovi. Paní Kvě-
toslava se roky starala o hrob Křečka Jin-
dřicha, nyní péči převzal Vlastivědný
spolek. Paní Květoslavo Radvanovská –
děkujeme. A co znamená ten přílepek Jituš
u jména Jindřicha Křečka? To víme právě
od paní Květoslavy. Jméno Jituš si dal Kře-
ček na památku dívky, kterou měl rád,
avšak opustil ji v období protektorátu. Jitka
Čepelková z Trubějova. 

Vzpomínky z depozitáře 
sepsal Otto Hepnar. 

Prameny: V. Sádlo: Odboj občanů
okresu Náchod..., J. Šolc: Červenokoste-

lecko 1890–1945
Foto: Muzejní spolek

Muzejní depozitář

Motto: Věřit znamená být silný. Pochybnosti vyčerpávají

Z městské kroniky

1973 – Průběh oslav 100 let požárního sboru města

SDH v Červeném Kostelci v r. 1895. Foto: Josef Turek



Školy

11

24.–27. června – ZŠ Lhota
V tomto roce si naše školička ve Lhotě

u Červeného Kostelce připomíná 110 let od
svého otevření. K této významné události
připravujeme ukázku dobových fotografií,
zajímavostí a kronik, kterou umístíme do
prvního i druhého patra původní školní bu-
dovy. 

Ke zhlédnutí bude připravená v týdnu
od pondělí 24. června do čtvrtka 27. června
v době od 8 do 12 hod. 

Kdo se u nás v této době zastaví, ten
jistě rád zavzpomíná na léta dávno mi-
nulá.

Za organizátorky Hana Benešová

Foto: Jaroslav Kordina

ZŠ Lhota

Základní škola ve Lhotě si připomene 110 let

Hana Benešová: Každého na výstavu o historii naší školy srdečně zveme
Skromná výstava 110 let od založení ZŠ ve Lhotě připomene

historii menší školy s velkou tradicí. Jak bude výstava konkrétně
vypadat, kolik lidí se na ní podílelo a jak se vlastně škola za těch
110 let změnila? O tom se rozpovídala ředitelka školy Hana Be-
nešová.
V rámci připomínky jubilejního výročí uspořádáte výstavu v obou
patrech školy. Jak konkrétně bude vypadat a co bude obsaho-
vat?

Bude to skromnější výstava. Na panelech si budou moci 
návštěvníci prohlédnout fotky z historie školy, a to např. z výstavby
budovy, slavnostního otevření, snímky tříd z let nedávných či
dávno minulých a samozřejmě snímky ze školních akcí. Dále
budou na panely umístěny informace o osobách nějakým způso-
bem spjatých s historií naší školy a na stolečcích budou k nahléd-
nutí naše kroniky. Většinu materiálů jsme využili před 10 lety k
oslavám 100 let školy. I tak si ale myslím, že budou stát za zhléd-
nutí.
Kdo se zapojil do přípravy výstavy?

Především naše paní učitelky. Na hlubší badatelskou práci bo-
hužel nemáme čas, protože nejenže učíme, ale také stále připravu-
jeme nějaké akce pro naše žáky.

Škola byla otevřena jako dvoutřídka. Jak vypadá Vaše škola v sou-
časnosti? 

Letos máme 80 dětí v pěti kmenových třídách I. stupně a šest
učitelek.
Jaké máte výsledky na přijímacích zkouškách na víceletá gymná-
zia?

Velmi dobré. Míváme téměř stoprocentní úspěšnost.
Jaké jsou reakce dětí při přechodu na „městskou“ školu?

Podle ohlasu se jim tam líbí. Mají tam prý větší volnost a často
se tam proto bohužel pořádně „rozjedou“. Ono je to logické, je to
II. stupeň, větší škola… Je ale milé, že se k nám někteří vracejí a
s odstupem času na naši školu rádi vzpomínají.
Pořádáte pro děti nějaké společenské nebo sportovní akce i mimo
školu?

Máme radu rodičů, která tu pořádá pro děti několik akcí do roka.
Teď v květnu proběhla velmi pěkná akce – kuličkiáda, v červnu bu-
deme hledat poklad prostřednictvím šipkované, pořádají tu Miku-
láše nebo se sejdou na sněhu či ledu.
Zpestřujete nějak klasickou výuku?

V souvislosti s výukou pořádáme řadu exkurzí a výletů. Když
se děti učí o přírodě, vyrazí do přírody, dále jezdíme např. do hvěz-
dárny v Hradci Králové, do ptačího světa na josefovské louky,
k záchranářům do Velkého Poříčí, k panu starostovi do města… Je
toho hodně. Chceme, aby si děti vše tzv. ochmataly. Rádi s dětmi
vyrábíme i kulinářské dobroty.
Staráte se nějak o žáky s výukovými obtížemi?

Ano, máme tu paní učitelku, která se zabývá těmito dětmi a
každé pondělí se jim po vyučování individuálně věnuje. Pro vnitřní
potřebu máme vypracovaný tzv. minimální preventivní program a
případné problémy se snažíme vyřešit se školní metodičkou pre-
vence. Školního psychologa zatím nepotřebujeme, bohatě stačí
v mezipatře schránka důvěry, kde se stejně objeví v průměru jedna
připomínka do roka, někdy ani ne.Ze slavnostního otevření školy v r. 1903



Jak je na tom škola z hlediska informačních
technologií?

Disponujeme patnácti výukovými počí-
tači. Sedm z nich jsme získali díky pro-
gramu Internet do škol, další jsme dokoupili
díky dotacím z ministerstva. Na všech pro-
bíhá klasická výuka informatiky, kterou mají
páťáci povinnou, ale chodí na ně pracovat
také mladší ročníky, které využívají vý-
ukové programy, jež máme nainstalovány,
např. slabikář, český jazyk, matematika –
velmi povedená je ta pro třeťáky –, vlasti-
vědné a přírodovědné výukové programy,

atd. atd. V každé třídě máme navíc televizi,
paní učitelky mají notebooky a v 5. třídě se
žáci mohou učit na interaktivní tabuli.
Blíží se prázdniny, vyhlížíte je?

To víte, že ano. (směje se) Teď nás čeká
ještě nějaké učivo, ale pak už doba školních
výletů, takže už je to dobré. Děti si také na
konci roku vyrazí někde po okolí. A právě v tu
dobu se bude na naší škole konat naše výstava,
na kterou je každý srdečně zván. Otevřeno
bude od 24. do 27. června od 8 do 12 hod.
Ať se vše vydaří a přeji Vám příjemné prázd-
niny!

Děkuji a i já Vám za celou naši školičku
přeji hodně úspěchů a pěknou dovolenou. 

Text i foto: T. Kábrt, hist. foto: archiv ZŠ

Školy

12

Den Země 2013 na 2. stupni ZŠ V. Hejny
Každoročně se naše škola zapojuje do projektu Den Země,

který je stanoven na 22. dubna. V tomto školním roce jsme na 2.
stupni z organizačních důvodů tento termín posunuli na 19. duben.
Počasí bohužel neporučíme, a tak slunečné dny skončily ve čtvrtek
a v pátek ráno pršelo. Déšť naštěstí slábl a v 11 hod. ustal. 

Šesté ročníky vyjely do Ratibořic, kde plnily úkoly z naučné
stezky. Žáci sedmých ročníků se seznámili s historií těžby uhlí
v okolí Rtyně v Podkrkonoší. „Osmáci“ si prohlédli provoz čis-
tičky odpadních vod a galvanizovnu Galček. Také si vyslechli za-
jímavou prezentaci studentů Lesnické akademie Trutnov,
doplněnou ukázkami vábení zvěře, vystoupením trubačů i sokol-
níkem.  Posledním úkolem byl  sběr odpadků v městských lesích.
„Devítky“ se seznámily s výrobou elektřiny v elektrárnách Poříčí
u Trutnova a „Hučák“ Hradec Králové.

Text i foto: T. Krause

ZŠ V. Hejny

Sběrová soutěž na ZŠ V. Hejny a ZŠ H. Kostelec
Letošní jarní kolo sběrové soutěže proběhlo na naší ZŠ

v prvních dvou týdnech května. Počasí nám tentokrát nepřálo a ze
sedmi sběrových dnů nám v pěti z nich zapršelo. Nejsme z cukru,
a tak jsme stanoviště u kontejnerů neopouštěli a vybírali do po-
slední suché nitky na oblečení. Horší bylo zapisování výsledků na
rozmočený papír, ale i to jsme zvládli. 

Vybrali jsme úctyhodných 27 916 kg papíru, což je proti pod-
zimnímu kolu o 10 tun více. Jen žáci prvního stupně nasbírali
téměř 15 tun papíru, zvítězila 5.A s 2 276 kg.  Na druhém stupni
s 1 900 kg byla první 6.C. 

Vítězné třídy mají navíc jeden den školního výletu a samo-
zřejmě i s ostatními nějakou tu „kačku“ do třídního fondu. 

Děkujeme všem rodičům a prarodičům za pomoc při této
akci.

Text i foto: T. Krause

Úspěch žákyň 5. a 6. tříd 
Vybíjená je oblíbená hra všech kategorií. 
Děvčata pátých ročníků a o týden později i dívky šestých roč-

níků se zúčastnily okresních kol v této sportovní hře. Cesta do
Broumova byla nekonečně dlouhá. Ach jo, ty autobusy! Ale domů
se nám jelo o poznání lehčeji a snad také rychleji, protože obě
skupiny děvčat všechny zápasy vyhrály a postoupily do krajských
kol.

„Páťačky“ už vědí, že budou hrát 24. května v Kostelci nad Orlicí,
ale „šesťačky“ ještě čekají na určený termín. Mají více času ještě
hru zlepšit a něco málo natrénovat. V turnajích obě skupiny neměly
přemožitele a vyhrály nejen všechny zápasy, ale i sety. Ale my si
stále říkáme: „Vždycky je co vylepšovat“, tak na tom pracujeme.

Děkuji všem děvčatům za příkladnou reprezentaci školy a 
doufám, že se na krajských kolech neztratíme.

Text i foto: Hanušová Dagmar

Žáci 8.B s odpadky z Občiny Počasí sběrové soutěži příliš nepřálo...

Okresní přebornice ve vybíjené



Školy

13

Hudební obor

Úterý 11. června 14–17 hod.
Možnost nahlédnout do výuky ve tří-

dách jednotlivých učitelů – budova ZUŠ
Nerudova ul.

15.30–16 hod. Hudební nástroje se
představují: Malý koncert nejmladších
žáků pro děti a jejich rodiče. Koná se v hale
ZUŠ.

Výtvarný obor

Středa 12. června 13.30–17.30 hod.
Ukázky práce v keramické dílně, mož-

nost zkusit si udělat  vlastní výrobek – bu-
dova školní družiny ZŠ Lhota

Čtvrtek  13. června 15.30–17.30 hod.
Ukázky práce v kresby a malby – kres-

lířské a grafické studio ve 2. patře soko-
lovny na Chrbech.

Taneční obor

Čtvrtek 13. června 13.30–17.30 hod.
Po celé odpoledne možnost účastnit se

výuky – taneční sál ve 2. patře sokolovny.

Při návštěvě všech oborů je možnost
vykonat talentovou zkoušku a dát zapsat
své dítě ke studiu na ZUŠ v příštím škol-
ním roce.

Základní umělecká škola

Dny otevřených dveří

Zveme rodiče s dětmi – zájemce o umělecké vzdělávání v ZUŠ Červený Kostelec!
Základní uměleckou školu navštěvují děti od předškolního věku

– od 5 let až do dospělosti, zhruba do 18–20 let. 
Učíme u nás hru na hudební nástroje – klavír, housle, violon-

cello, kontrabas, akordeon, elektronické klávesové nástroje, de-
chové nástroje – zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, trubku, lesní
roh, tenor, tubu, hoboj, bicí nástroje a sólový i sborový zpěv. Děti
mají možnost hrát aktivně v mnoha souborech – v dechovém, akor-
deonovém orchestru nebo komorním smyčcovém orchestru.
Všechny tyto soubory mají kromě hlavního ještě přípravné oddě-
lení, kde začínají hrát děti už od 3. roku výuky na nástroj. Zpěváci
mají možnost zpívat v pěveckém sboru Červánek, který patří
k předním dětským sborům v naší republice a již několikrát vyces-
toval do zahraničí na mezinárodní soutěže a festivaly. Nejmladší
děti od 5 let mohou začínat v přípravném sborečku Hvězdičky,
který je výbornou průpravou k dalšímu zpěvu i k pozdější hře na
nástroj. Všechny tyto kolektivní činnosti děti smysluplně zabaví,
zaberou jim sice nějaký ten volný čas, ale přinášejí jim radost ze
společného muzicírování, pěstují v nich pocit zodpovědnosti a
ohleduplnosti k druhým a úctu ke společné práci.

Mimo hudební obor je také velmi početný taneční obor, navště-
vuje jej v současné době kolem 130 žáků. Hlavní těžiště výuky
v tanečním oboru je ve scénickém tanci, děti se seznamují se zá-
klady lidového tance, později také klasického baletu, jako doplněk
výuky děti poznají i současné taneční trendy – disco tance, hip hop
aj., vše hravou formou, přiměřenou věku dítěte. Pohybová a ta-
neční průprava vede děti k rozvíjení a kultivaci osobnosti, ke
správnému vývoji páteře a kosterního svalstva.

Ve výtvarném oboru se žáci učí mnoha výtvarným technikám –
kresbě, malbě, modelování a výrobě keramiky, vyrábějí různé gra-
fické práce – linoryty, dřevoryty a jiné výtvarné techniky.

Studium v základní umělecké škole je systematická a dlouho-
dobá činnost, která má svoje odborně stanovená kritéria a podléhá
kontrole České školní inspekce. Poskytuje nikoli jen nabídku zá-
jmových činností dětí, ale komplexní vzdělávání v uměleckých
oborech, které je může připravovat i na talentové zkoušky na
střední umělecké školy, konzervatoře apod.

Pro nové zájemce o studium v naší škole jsme připravili dny
otevřených dveří, spojené s možností podívat se na způsob a prů-
běh výuky v ZUŠ. Můžete nás navštívit i nezávazně, prohlédnout
si prostředí našich učeben a pak se teprve rozhodnout o podání při-
hlášky. Uvítáme hlavně děti šestileté, které vstupují po prázdninách
do první třídy, ale i pětileté předškoláky, kteří již přípravku u nás
dobře zvládnou a ještě nemají ostatní školní povinnosti. Pokud dítě
začíná s hrou na nástroj nebo zpěvem už v předškolním věku, má
při nástupu do základní školy už vypěstované návyky pravidelného
denního setkávání s hudebním nástrojem a není toho na něho moc
najednou. 

Hana Pellová, foto: Jaroslav Kordina

MŠ Náchodská

Pomozte MŠ Náchodská vyhrát 90 tisíc Kč na dětské hřiště
MŠ Náchodská se přihlásila do soutěže s Rabáskem o nové dět-

ské hřiště, trampolínu nebo dětské nářadí. Pomoci jí může kdokoliv
– jednoduchým kliknutím na fotku jejich panáčka na webu
www.soutezeprodeti.cz.

Předmětem soutěže bylo vytvořit panáčka Rabáska, tentokrát
z recyklovatelných surovin. MŠ Náchodská se toho zhostila velmi
svědomitě a zapojila všechny třídy – jedna vytvářela vlasy, druhá
botičky a další např. barvila barevné Rabáskovo tělo.

Hlasovat pro Rabáska z MŠ Náchodská můžete na webu

www.soutezeprodeti.cz 
od 1. do 14. června. Při hlasování (po kliknutí na tlačítko Hla-

sovat) musíte zadat svůj e-mail. Každý může hlasovat jen jednou. 
Text i foto: Tomáš Kábrt



Infocentrum

14

Tak máme za sebou první měsíc v naší nové kanceláři. Je potě-
šující, že i přes naše stěhování si většina návštěvníků–turistů našla
cestu k nám do informačního centra a v porovnání s minulým
rokem se návštěvnost zvýšila. Návštěvnost turistů v našem regionu
především souvisí s pěkným počasím, a tak si pro nadcházející tu-
ristickou sezonu přejme, ať máme všichni dostatek pěkných letních
dnů vhodných pro cestování a turistiku.

Informační centrum vydalo novou turistickou vizitku. Jedná se
o turistickou vizitku č. 2253 – Domek Boženy Němcové v Červe-
ném Kostelci.  Tato letošní vizitka navazuje na loňskou turistickou
vizitku č. 1731 – Červený Kostelec. Pro sběratele těchto vizitek
jsou samozřejmě k dispozici i příslušné turistické deníky.

I nadále máme v informačním centru letní číslo turistických
novin Kladské pomezí, které obsahuje řadu článků o turistických
zajímavostech našeho regionu, tipů na výlety a samozřejmě infor-
maci o organizovaných cyklobusech v Kladském pomezí. Infor-
mace o cyklobusech bude ještě v průběhu června doplněna novým
materiálem s tipy na cyklovýlety, který je v současné době v tis-
kárně.

Z regionální literatury máme nyní v prodeji nově vydanou knihu
Vizmburk – příběh ztraceného hradu. Kniha vás seznámí s historií
hradu, architektonickým vývojem hradu a především archeologic-
kými nálezy, které byly na Vizmburku učiněny. 

Kromě služeb informačního centra vám v rámci naší kanceláře
také rádi zajistíme vše potřebné pro vaši dovolenou, jelikož ofici-

álně zastupujeme více než 250 cestovních kanceláří. Můžete tak u
nás na jednom místě zakoupit zájezdy do oblíbených letních des-
tinací, včetně výhodných odletů z Pardubic. Pro letošní rok se nám
podařilo zajistit i rozšíření dalších možností rezervace penzionů a
apartmánů v Chorvatsku. Nechcete-li procházet stovky nabídek
v tištěných katalozích či na internetu, stačí nám sdělit váš požada-
vek a my se již o vše postaráme a pohlídáme vám last-minute zá-
jezd. Připravíme vám předvýběr nabídek a především vám
porovnáme ceny mezi jednotlivými CK a ověříme skutečné volné
kapacity. Nově u nás zakoupíte i dálniční známky pro vaši cestu
přes Rakousko, Slovinsko či Slovensko.

Pro ty z vás, kteří dosud nezaznamenali změnu naší adresy, si
dovolujeme upozornit, že naše kancelář přesídlila do nových pro-
stor na adrese Havlíčkova 654, Červený Kostelec. Najdete nás
celkem snadno, jelikož od původního místa kanceláře jsme se pře-
sunuli pouze o cca 100 m do ulice spojující autobusové nádraží
s ul. 5. května.  Kontaktní tel. čísla 498 100 657, 724 088 587,
721 727 584 zůstávají zachována, stejně tak e-maily:
info@casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či naše webové stránky
www.cervenokostelecko.cz, www.123zajezdy.cz, www.123vstu-
penky.cz. A samozřejmě nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či
Google+.

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec)

Tip na výlet

Zprávy z infomačního centra v Červeném Kostelci

Putujeme-li údolím řeky Úpy, zaujme
nás u slatinského mlýna pod mostem malá
barokní „piccolominská“ kaplička z roku
1694. Toto místo se může stát pro turisty
výchozím bodem k pěšímu 8 km dlouhému
okruhu mezi obcemi Slatina nad Úpou a
Červená Hora po tzv. Justynčině stezce.
Půjdeme kousek po „panské“ cestě a pak
se vlevo stezníkem do prudšího kopečka
dostaneme na Boušín, což je romantická
samota s kostelíkem, oblíbeným poutním
místem, farou, starobylou sýpkou, čtyřmi
chalupami a kapličkou se studánkou pod
strání.

Boušín byl založen ve 2. polovině 12.
století Bohušem Bradatým z rodu Pánů
erbu zlatého třmene. První písemná zmínka
o Boušíně je ve stvrzovacích knihách, které
nechal sepsat první český arcibiskup Ar-
nošt z Pardubic. V roce 1350 je tak Boušín
zmiňován již jako farnost s dřevěným kos-
telíkem. Asi roku 1424 byl za husitských
válek Boušín vypálen a kostelík pobořen a
farnost zanikla. Podle Josefa Myslimíra
Ludvíka postavil na Boušíně nový dřevěný
kostel roku 1464 Jan Litobořský z Chlumu
seděním na Turyni jako výraz díků za zá-
zračné uzdravení své hluchoněmé dcerky.
Pověst o této události vylíčila i Božena Ně-
mcová ve své Babičce. Pod kostelem stojí
mariánská kaplička, nad jejímž vchodem je
událost uzdravení. Od této události se na
Boušíně šíří vděčná úcta k Panně Marii a

Boušín se stává mariánským poutním mís-
tem.

Rovněž v třicetileté válce byl Boušín
poničen, vypálen a zpustošeno celé okolí.
Po třicetileté válce přechází Boušín do ma-
jetku náchodského knížecího rodu Picco-
lomini. Jeden z příslušníků tohoto rodu,
Vavřinec (Lorenzo), nechal v letech 1682–
1692 vybudovat na troskách předchozího
dřevěného kostela nový, tentokrát již zděný
kostel ve stylu venkovského baroka tak, jak
se dochoval až do dnešních dnů. Vdova po
zakladateli kostela, Anna Viktoria Piccolo-
mini, nechala ke kostelu v letech 1728–
1730 postavit zděnou faru a osadila ji
prvním farářem Jiřím Milotou. Až do roku
1946 byl na boušínské faře farář a vykoná-
val zde pro přilehlé obce duchovní službu.
Boušínu věnoval celý první díl své kroniky
U nás Alois Jirásek. Odtud známe faráře

Ondráčka, jeho „včeličky– dušičky“ a dře-
věný úl „fráter“.

Dnes je Boušín stále častěji vyhledáva-
ným místem turistů, kteří se nejen chtějí
poučit z historie, ale také si odpočinout
v tichu a klidu čisté přírody. Přes Boušín
v letní sezoně projede celá řada cyklistů
využívajících okolní cyklotrasy. Kdo má
dobré nohy, může zase z Boušína pokračo-
vat dále Justynčinou stezkou ke staletému,
dnes již bohužel padlému „ Špetlovu“
buku, který proslavil pan Luděk Munzar v
televizním pořadu Paměť stromů. Dále
cesta vede dolní částí slatinských Končin
zpět do lesa a dolů, strží nad řekou, na
„panskou cestu“ k Bathildinu stolečku. Pak
po panské cestě dále až k hájovně, kde se
přes roubenou lávku přejde na druhý břeh
řeky. Za řekou u bývalé hájovny odbočíme
vpravo a pohodlná lesní cesta nás zavede
do Červené Hory k Žebrácké rokli. Přes tu
se dostaneme až k hospůdce v Červené
Hoře, kde si unavený poutník může odpo-
činout a příjemně se občerstvit. Pak po
krátké chůzi po hlavní silnici ke Slatině nad
Úpou vyběhneme do strmého kopečka,
abychom zhlédli zbytky starobylého hradu
Červená Hora a potom už je jen kousíček
k řece a pod mostem budeme zase u picco-
lominské kapličky. U všech zastávek jsou
připraveny informace o zajímavostech vá-
žících se k danému místu.

Ing. R. Kejzlar, foto: J. Kordina

Boušín a Justynčina stezka

Kostel Navštívení Panny Marie



15

Zveme vás do knihovny

Milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
jak jsem slíbila v minulém čísle, ráda

bych napsala něco o tzv. minisjezdech dět-
ských čtenářů, které se v tomto regionu ko-
nají už dvacet pět let, to je celé čtvrtstoletí.
Když nahlédnu do kroniky v oddělení pro
mládež, najdu záznam, který říká, že první
setkání dětských čtenářů bylo 24. dubna

1989 v Polici nad Metují. Záznam, který
popisuje setkání, je doložen třemi černobí-
lými fotografiemi a je z něho patrné, že se
vydařilo nejen počasí, ale že minisjezd byl
pro děti mimořádným zážitkem, který
spolu s dětmi prožívaly knihovnice i zá-
stupci vedení města, ve kterém se konal. A
potom se konaly postupně v Červeném
Kostelci, v Náchodě, Novém Městě nad
Metují, Hronově a ve Rtyni v Podkrkonoší.
To, že tato dobrá tradice vydržela, svědčí o
tom, že jak knihovny, tak městské úřady
přistoupily k této akci jako k „rodinnému
stříbru“, které je třeba zachovat. A co bylo
inspirací pro tyto minisjezdy? Nakladatel-
ství Albatros v minulosti vyhlašovalo pro
dětské čtenáře a knihovny soutěže, jejichž
vítězové byli pozváni do Domu pionýrů a
mládeže na Hrad v Praze. A protože kni-
hovnicím bylo líto, že dětí, které se soutěží
zúčastňovaly, se na Hrad nedostane více,
zorganizovaly tento minisjezd jako regio-
nální akci se soutěžemi a hlavně – pro děti,
které celý rok pilně četly a soutěžily. A tak
to zůstalo dodnes. Je dobře, že je vůle a
ochota pracovat na rozvíjení této tradice i

nadále, protože účastníci
prvního setkání jsou už dnes také rodiči a
jistě přivítají, když jejich dítě bude praco-
vat na svém vzdělání právě pomocí knihy,
bez které to nejde, za odměnu se zúčastní
některého z dalších minisjezdů dětských
čtenářů a o hezkém dnu, který prožije, bude
doma nadšeně vyprávět. Možná se vynoří
i hezká vzpomínka.   

Městská knihovna
Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázdniny 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480,
info@knihovnack.cz

Ze starých pověstí 
Výstava ve vstupním prostoru knihovny. Spolu s žáky zdejší

školy připravila a expozici pro vás aranžovala paní Věra Včelišová.
Výstava vytváří dobré propojení výtvarných prací a informací o
historii města. Ta je prezentována i na výtvarně zpracovaných ta-
blech a provází návštěvníky po celé délce schodiště až do nového
multifunkčního sálu v podkroví knihovny. Prohlídku obou expozic
je možné spojit s návštěvou některého z programů knihovny. 

Výstava ve vstupním prostoru knihovny v červnu končí a bude
nahrazena výstavou obrázků z MŠ Větrník.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V červnu a o prázdninách se nekoná. Některé hry firmy ALBI je
možno hrát v knihovně i v rámci půjčovní doby odd. pro mládež.

Klubáč –  úterní podvečerní kluby pro děti 

V červnu a o prázdninách se nekonají. 

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod. 

Probíhá již 5. ročník (Upozorňujeme členy klubu i veřejnost,
která je rovněž srdečně zvána, že na některých nákladnějších pro-
gramech bude vybíráno vstupné.)

3. 6. – Úsměv je lék – beseda nad knihou Josefa Fouska
10. 6. – Humorista Jaroslav Hašek a Jaroměřsko – beseda

nad knihou Jiřího Uhlíře
17. 6. – Posezení před dovolenou – povídání o tom, jaká byla

naše letošní setkání.
Půjčování knih v peč. domě U Jakuba – 4. května 9–10 hod.

Krásný start do léta vám z knihovny přeje Marcela Fraňková

Spolky, organizace
Český svaz včelařů

Obdivujete žluté lány polí, letos v hoj-
ném počtu, kolem Červeného Kostelce?
Řepka jako základ nektarové snůšky. Ještě
silná včelstva a počasí.  

Zveme všechny příznivce zdravé pří-
rody a včel zejména na červnovou be-
sedu.

Pozvánka je na neděli 2. června od
9 hod. v restauraci Divadlo. 

Přednáší Ing. Jaroslav Vít – učitel vče-
lařství ze Rtyně. 

Téma: ošetřování včelstev během roku.
Za ZO ČSV Otto Hepnar 

Tel. 491 614 236 

V červnu se důchodci zaměří na zá-
kladní dva výlety. 

V úterý 18. června zavítají do Klad-
ského výběžku s návštěvou Jarkova, Duš-
níků, Vambeřic, Radkova, Karlova a
Boru. 

Ve čtvrtek 20. června vyjedou na Pro-
stějovsko. Prohlédnou si muzeum řemesel
v Konici, muzeum kočárů v Čechách pod
Kosířem, radnici v Prostějově a lázně Sla-
tinice. Nezbytnou součástí bude i exkurze
v likérce. 

V pondělí 10. června se uskuteční ka-
pacitně posílený zájezd do Prahy.

Po povídání o „léčebném kódu“ v květnu
si v našem klubu na začátku léta povíme o
zajímavé havajské metodě léčení.

VoSLI – volné sdružení lidských indivi-
dualit se schází každou lichou středu
v 17.30 hod. v salonku restaurace Sokolovna.

Středa 5. června od 17.30 hod. – Ha-
vajské léčení Ho óponopono – Povídání o
další metodě uzdravování, tentokrát uzdra-
vování druhých pomocí sebeuzdravování.
Promlouvá sannjásin Santosha.

Středa 19. června od 17.30 hod. – Klu-
bový večer – volné povídání na zvolené téma

VS

Červenokostelečtí důchodci     VoSLI v Jednotě

Městská knihovna



Koncert: Plavci s Honzou Vančurou
Pátek 28. června ve 20 hod. – přírodní areál před divadlem
Oblíbená česká skupina Plavci, věnující se stylu folk a country,

oslavila 45 let své existence. Zpěvák Honza Vančura pokračuje
v koncertování s Plavci s tradičním repertoárem, na který jsou di-
váci této slavné skupiny zvyklí.

Vstupné: 150 Kč. Předprodej vstupenek v IC Č. Kostelec.
V případě nepřízně počasí se koncert přesune do divadla, proto

bude v předprodeji omezený počet vstupenek. Zajistěte si včas místa.

Spolky, organizace

16

Díky manželům Zdeně a Pavlovi Kaf-
kovým naši klienti během několika hodin
objeli celou Českou republiku. Navštívili
známé i méně známé kouty naší vlasti.
Mohli tak zavzpomínat na místa, která
kdysi dávno navštívili, anebo kam se
chtěli podívat. Bylo to opravdu zajímavé
vyprávění, za které jim touto cestou velice
děkujeme. Obdivujeme jejich energii a
elán i jejich cyklistické zkušenosti a nad-
šení.

Naši klienti se mohli kochat krásami jar-
ních Krkonoš. O tom, jak se probouzí jaro
v našich nejbližších horách, nám přišli vy-

právět Oldřich Nermuť a Jana Kejzlarová.
Jejich zajímavé fotografie nás přenesly do
nádherné jarní přírody. Někteří naši klienti
měli velký zájem tato místa navštívit.

Probouzející rozkvetlá příroda nás vy-
burcovala k projížďce. Naše pečovatelská
služba uspořádala pro své klienty výlet do
okolí Č. Kostelce. Pokochali se rozkvet-
lými stromy a pestrostí a barevností jara.
Vyjeli jsme na vyhlídková místa. Tento
výlet se stal již několikaletou tradicí a je
velice oblíben. Zakončili jsme ho sladkou
odměnou (zmrzlinkou). Z těchto zážitků
naši klienti žijí několik týdnů.

Pokud naši senioři chtějí, mohou mít
stáří příjemné a to je naše odměna.

Text i foto: Lenka Vlčková

Pečovatelský dům u Jakuba

Obyvatelé pečovatelského domu U Jakuba objeli celou Českou republiku

Městské kulturní středisko

Kalendárium akcí

Kadet

Úspěch červenokosteleckých Kadetů v Litoměřicích
Se stejnou jistotou, jako na jaře přilétají

vlaštovky, nastává čas odjezdu do Litoměřic
na celostátní zápolení Železný Tomík. Je-
deme tam už po páté a víme, že jedeme do
známého prostředí a za kamarády. 

Samotný závod se skládá ze tří disciplín
– kánoe, kolo a běh. Každá věková katego-
rie závodí na různě dlouhých tratích. Tako-
vých závodů je jistě hodně, ale litoměřický
Tomík je jen jeden. Sjíždějí se sem za atmo-
sférou velkého závodu oddíly z celé země
české i moravské. Po cestě dlouhé 195 km
dojíždíme před areál pořádajícího oddílu
Delfín Litoměřice. Parkoviště se plní auty
a autobusy, kemp stany a nebe těžkými čer-
nými mraky. Stavíme stany na mokré trávě,
rychlá večeře a jde se spát.

Sobotní ráno je zamračené, ale naštěstí
bez deště a dění začíná nabírat na obrátkách.
Lehká snídaně, rozdání čísel, výklad tratě a
start nejstarší kategorie. Lodě v pravidel-
ných intervalech vyjíždějí na Labe a vracejí
se a závodníci nasedají na kolo a vyrážejí na
trať. Postupně startuje dorost, žáci, Tomíci
i nejmenší Tomíčci. Každý pak na trati bo-
juje se záludnostmi tratě, počasím, soupeři
i svou slabostí. Jezdí a běhá se cestou ne-
cestou a bláto pokrývá trička i obličeje sta-
žené únavou. Postupně všichni dobíhají do
cíle. Následuje chvíle klidu, vyhodnocení a
vyhlášení výsledků. Závodníci se shromaž-
ďují před stupni vítězů, aby vyslechli, kdo
vystoupí na stupně nejvyšší. Mezi těmi,
kteří vystoupili na vytoužený modrý stupí-
nek, byly i členové oddílu Kadet a to:

Kategorie muži: 3. místo Blesk (Viktor
Jančík), Zelí (Martin Zelinka)

Kategorie žáci: 2. místo Květa (Vojta
Lír), Čudla (Petr Šimon)

Kategorie dorostenky: 2. místo Vlčice
(Renata Vlčková), Mikina (Tereza Mike-
šová)

Kategorie Tomík: 3.místo Kuky (Lukáš
Lokvenc), Bobík (Petr Linhart)

I ostatní naši závodníci se umístili na
několika čtvrtých, pátých a šestých mís-
tech. 

A pak slyšíme: „Na první místo mezi od-
díly se po součtu všech bodů dostává Kadet
Červený Kostelec!“ 

To je super. Přebíráme dort a radujeme
se. Ale hlavně všichni závodníci dojeli do
cíle zdraví a bez jakékoli nepříjemné udá-
losti. Dobře si zazávodili a poznali nové ka-
marády a získali trochu sebevědomí a
zkušenosti. 

Děkujeme oddílu Delfín za organizaci
závodu a příjemnou atmosféru a příště
ahoj!

Za TOM 19208 Kadet 
Červený Kostelec Míra



Divadlo

Strakonický dudák
Neděle 30. června ve 20.30 hod. – přírodní areál u Divadla J.

K. Tyla
Srdečně zveme na báchorku o třech jednáních od Josefa Kaje-

tána Tyla, v podání divadelního souboru NA TAHU při MKS Čer-
vený Kostelec, v původní úpravě Jaromíra Pleskota.

Režie a úprava: Jan Brož
Hudba: Oldřich Zelený
V krásném přírodním areálu před divadlem se vám představí celá

plejáda známých a populárních hereček i herců červenokostelec-
kého souboru: Jirka Kubina, Vlasta Klepáček, Naďa Eflerová, He-
lena Binterová, Pavla Škodová, Lída Janouchová, Milena Hořejší,
Pavel Urban, Péťa Máslo, Tomáš Rosa, Petr Misík, Marie Chaloup-
ková, Jana Polášková, Zuzana Nermuťová, Ivo Fanta, Vráťa Hanuš,
Jaromír Hůlek, Eva Vlková a naše mládí: Renča Středová, Helena
Kuchařová, Nikola Jará, Petra Hůlková, Tomáš Šimek, Tomáš
Kuťák, Adam Buček, Filip Kollert, Andulka Nejmanová, Matěj
Labík, Martin Pitřinec, Lucie Labíková, Ema Nermuťová.

V hlavních rolích: Marcela Nejmanová, Cyril Šourek, Milena
Langrová, Václav Koreček a Pavel Labík. 

Scénu navrhl Láďa Jančík, kostýmy připravují Marcela Labí-
ková a Ola Labíková, obličeje zkrášlují a naopak: Mirek Čermák
a Zuzka Čtvrtečková, o text se starají: Táňa Křechová a Magda
Nováková, scénu vyrobí, postaví, ozvučí a nasvítí technika Divadla
J. K. Tyla.

Vstupné: 50 Kč. Při nepřízni počasí se program ruší. Prodej
vstupenek na místě.

Ostatní

Trojlístek hudby, divadla a zpěvu
Pátek 7. června v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Představí se vám akordeonový orchestr Musica Harmonica ve

svém novém programu, dětský pěvecký sbor Červánek v pre-
miéře muzikálu Johana a hostem programu bude dětský pěvecký
sbor ze Srbska.

Režie: Pavel Labík, kostýmy Marcela Labíková, dirigent a
autor muzikálu Jaroslav Kubeček, sbormistryně Eva Kubeč-
ková.

Osoby a obsazení muzikálu Johana

Johana – Kateřina Volhejnová, paní – Marta Kolesnik, major-
dom – Bára Douchová, učitel – Jiří Ježek, vychovatelka – Adéla
Koblásová, služky – Veronika Celbová, Kristýna Holá a Aneta Še-
slerová.

Vstupné: 60 a 30 Kč (děti). 
Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec.

Taneční mozaika na téma Z podzemí až do nebes
Úterý 18. června v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
V programu vystoupí všechna oddělení tanečního oboru ZUŠ

pod vedením paní učitelky Blanky Rejholdové. 
Vstupné: 60 a 30 Kč (děti). Předprodej vstupenek v IC Červený

Kostelec.

22. setkání Kostelců v Kostelci
Sobota 22. června 
Tradiční setkání Kostelců v Kostelci se tentokrát uskuteční

v Kostelci nad Labem. 
Připomeňme, že první setkání Kostelců se uskutečnilo v roce

1992 v Kostelci nad Černými lesy. Je to setkání putovní a každý
rok je uskutečněno v jiné obci nebo městě.  

Zúčastnění Kostelečané a samozřejmě i zástupci z našeho města
svými vystoupeními obohatí kulturní a sportovní programy. V prů-
běhu dne se také dozvíme, kdo bude dalším hostitelem všech Kos-
telců pro rok 2014. Podrobný program setkání bude zveřejněný na
webových stránkách města. 

Z Červeného Kostelce bude vypravený autobus, který poveze
účastníky setkání. Další zájemci se mohou hlásit v kanceláři měst-
ského kulturního střediska, přihlášky se budou přijímat do naplnění
kapacity autobusu.

Promenádní koncerty
Tradiční promenádní koncerty se pořádají každou neděli až do

11. srpna od 10 do 11 hod. v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla.
Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních vystoupení, ve kte-
rých se prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i country.

V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! Změna pro-
gramu vyhrazena! Vstupné: dobrovolné.

Jaroslav Kubeček a sólistky Červánku 
Neděle 2. června
Hrají a zpívají Jaroslav Kubeček a sólistky Červánku – dětského

pěveckého sboru 

Dechové orchestry 
Neděle 9. června
Hrají Dechové orchestry při Základní umělecké škole Červený

Kostelec a Hronov pod taktovkou pana Miloše Maiera.

Hadářek 
Neděle 16. června
Tančí a zpívá Hadářek – dětský folklorní soubor při MKS Č.

Kostelec pod vedením paní učitelky Zuzany Zítkové. V případě
nepřízně počasí se vystoupení přesune do divadelního malého sálu.

Struna
Neděle 23. června
Hraje a zpívá country skupina z Hronova

Klapeto 
Neděle 30. června
S písničkami žižkovských Pepíků vystoupí skupina z Náchoda.

Předprodej permanentek na folklorní festival
Od 1. července bude zahájen v Informačním centru CA SUR

v Červeném Kostelci předprodej omezeného počtu permanentek
na 59. Mezinárodní folklorní festival, který se bude konat v pří-
rodním areálu u Divadla J. K. Tyla ve dnech 21.–25. srpna. 

Kalendárium akcí

¨17

Městské kulturní středisko



Neděle 9. června od 14 hod. – letiště
Končiny

Stalo se již tradicí, že druhá červnová
neděle je svátkem modelářů. V letošním
roce modeláři klubu FALEMO Červený
Kostelec připravili již podevatenácté pro
malé i velké diváky velkou modelářskou
podívanou. K vidění bude množství mo-
delů nejen „domácích“, ale i spousta zají-
mavých strojů modelářů z celé republiky.
Vedeme intenzivní jednání s našimi kolegy
z letecké záchranné služby, aby nám opět
předvedli svou techniku. Diváci se mohou
opět těšit na rozšířenou předváděcí plochu.
Souběžně s prezentací letových ukázek se
bude na vyhrazeném prostoru předvádět
pozemní technika, čímž si každý přijde na
své. Pro návštěvníky je připraveno parko-
vání, ozvučení celé akce a samozřejmostí
bude několik možností občerstvení.

Letos se nám podařilo navázat spolu-
práci s Rodinným centrem Žaltmánek,
takže pro děti bude připraven bohatý do-
provodný program v podobě malování na
obličej, množství soutěží a atrakcí, včetně
nějaké té maličkosti u vstupu. Ani dospě-
lejší nepřijdou zkrátka a budete mít mož-
nost vyzkoušet si na simulátoru řízení
modelů a zažít tak pocity pilotů. Všechny
modely si budete moci prohlédnout de-
tailně na stojánce a samozřejmě je uvidíte
také v akci. O každém modelu se dozvíte
podrobnosti a zajímavosti při komentova-
ných ukázkách, a pokud budete mít zájem,
modeláři vám jistě zodpoví všechny zví-
davé dotazy.

To vše a jistě i ještě mnoho dalšího, co
se již nevešlo do tohoto pozvání, budete
moci vidět a zažít na našem modelářském
letišti Končiny – Červený Kostelec v neděli

9. června od 14 hod. Letos slaví modelář-
ský klub Falemo 40 let svého vzniku. Při-
jďte to oslavit s námi!

Se všemi se těšíme na viděnou, divákům
přejeme hezké zážitky a nám všem pří-
znivé počasí.

Za LMK Ing. Koch Pavel

Kalendárium akcí

18

Prodejní zahrada Trees

6 NaChodníku | páteční hudební podvečer
Pátek 14. června od 19 hod.
Lucie Peterková a 6 NaChodníku – to je svět příběhů, které mají

co říci, právě proto, že neříkají všechno. 
Autorské šansonové seskupení, které nedávno pokřtilo svou

druhou desku Misky vah, svébytně vypráví své příběhy. A to se
musí zažít…

Karolína Kamberská – pro děti
Sobota 29. června od 15 hod.
Milé děti, vážení rodiče, prarodiče a další návštěvníci, zveme

vás na rozverný koncert do zahradní kavárny v Červeném Kos-
telci.

Říkadla a křikadla je dětský pořad písničkářky Karolíny Kam-
berské, který vychází z její stejnojmenné desky (vyšla u Indies,
2011). Písničky jsou veselé a trošku ironické, takže zatímco si děti
notují a řádí, jejich rodiče pobaví nenápadné vtípky ukryté v tex-
tech.

Vstupné na Karolínu Kamberskou je 50 Kč a platí se na místě.

Cirkus Ponorka – Honza Ponocný
Sobota 29. června od 19 hod.
Jedinečný, jednočlenný „orchestr“ Cirkus Ponorka – Honza Po-

nocný, originální nu-folk „one-man show“, vás bude na první po-
hled možná šokovat. Na pódium přijde jediný člověk s akustickou
kytarou a začnou se dít věci. 

Během chvilky poskládá za pomoci elektronických „mašinek“
a dvou mikrofonů zvuk celé kapely, ve které nechybějí bicí, basa,
několik kytarových partů ani pěvecký sbor. Tím člověkem je
Honza Ponocný, muzikant s bezmála dvacetiletou profesionální
zkušeností, který to zkusil trochu jinak a stal se tak jednou z nej-
zajímavějších hudebních událostí poslední doby. Je neuvěřitelné,
jak může jednočlenná kapela znít.

Za nepřízně počasí se akce přesouvá do malého sálu Divadla J.
K. Tyla. 

Těšíme se na vás.
Zahradníci a kavárníci z prodejní zahrady 

v Červeném Kostelci
www.prodejnizahrada.cz

Sbor dobrovolných hasičů – město

Oslavy 140 let od založení 

Sboru dobrovolných hasičů v Červeném Kostelci

Sobota 8. června od 13 hod. – přírodní areál u Divadla J. K.
Tyla
Program

Od 13 hod. Městský dechový orchestr – hudební vystoupení
Od 14 hod. Ukázka hasičské činnosti
Od 15 hod. Swing sextet – hudební vystoupení
Od 16 hod. Ukázka hasičské činnosti
Od 17 hod. Kamion – hudební country vystoupení
Od 18 hod. Posezení při hudbě (Methyl Band)
Po celé odpoledne prohlídka historické i současné techniky a

doplňkový program (kynologové, modeláři atd. ). Bohaté pohoš-
tění a občerstvení zajištěno.

Modelářský klub Falemo

Háčko

Vystoupení kroužků
Úterý 4. června od 17 hod.
Přijďte se podívat na vystoupení dětí z kroužku hry na zobcovou

flétnu a kytaru. Vystoupení se uskuteční v edukační místnosti
Háčka a srdečně na něj zveme všechny rodiče, další příbuzné,
známé a kamarády.

Vstupné dobrovolné.

Pohádkový les   
Sobota 15. června, start od 9.30 do 10 hod. – zahrada Háčka
V lese u Háčka na vás budou  čekat všemožné více či méně

známé pohádkové postavičky a v cíli odměna… Všem dětem pře-
jeme ke Dni dětí všechno nejlepší!

V případě deštivého počasí se akce nekoná.
Vstupné: 40 Kč za dítě

19. modelářská show



Kalendárium akcí

19

Základní umělecká škola

Koncert žáků ZUŠ 
Úterý 4. června v 18 hod. – hala ZUŠ
Účinkují žáci všech oddělení hudebního oboru.

Koncert studentů Konzervatoře Pardubice
Neděle 23. června v 18 hod. – chrám sv. Jakuba Většího
Římskokatolická farnost Červený Kostelec vás srdečně zve na

koncert studentů Konzervatoře Pardubice.
Účinkující:  Ludmila Štěpánová – housle, Viktor Darebný – var-

hany, Štěpán Štěpán – kontrabas. 
Klavírní doprovod: MgA. Kateřina Košťálová
Zazní skladby J. S. Bacha, Z. Fibicha, L. Boëllmanna, M. Gaj-

doše a dalších.
Vstupné dobrovolné.

Římskokatolická farnost Č. Kostelec

Restaurace Sport Sokolovna

Taneční zábava
Pátek 7. června od 20 hod. – Restaurace Sport Sokolovna
Hraje hudební skupina Relax – P. Fulka a L. Kuřátková.
Vstup zdarma.

Autokemp Brodský

Oblastní charita Červený Kostelec

Oblastní charita Červený Kostelec srdečně zve šikovné děti a
dospělé k účasti do soutěže, jejíž výtěžek podpoří péči v Hospici
Anežky České. 

Soutěžíme opět o nejnápaditější vlastnoruční výrobek ať umě-
leckého nebo praktického charakteru, a to ve dvou kategoriích: děti
do 15 let a dospělí. Odborná komise vybere z každé kategorie dva
výherce a miláčka poroty, kteří obdrží hodnotnou cenu. V říjnu, ke
Světovému dni hospicové a paliativní péče, bude z doručených vý-
robků uspořádána prodejní výstava ve výstavní síni v Červeném
Kostelci. Děkujeme také za podporu soutěže Královéhradeckým
krajem v rámci programu podpory profesionálních a neprofesio-
nálních kulturních aktivit a také za podporu Nadace Umění pro
zdraví.

Výrobek do soutěže, prosím, pošlete opatřen štítkem se jmé-
nem, kategorií a kontaktem (adresou, nejlépe e-mailem a telefo-
nem), abychom vás mohli včas pozvat na vernisáž a oznámit vám
výsledky komise. Balíček s označením názvu soutěže můžete 

předávat do  pondělí  23.  září  2013 osobně  nebo prostřednictvím
pošty  na adresu: Oblastní charita Červený Kostelec, ulice Manželů
Burdychových 245, PSČ  549  41 Červený Kostelec. 

V loňském roce obdržel hospic přes 1580 rozličných výrobků,
zapojilo se více než 80 jednotlivců a skupin. Za prodej výrobků
získal 45 tisíc Kč a s podporou firem 66 500 Kč, které použil
kromě jiného na opravu atriového světlíku v budově Hospice
Anežky České.

Již nyní se těšíme na vernisáž výstavy a slavnostní koncert v Di-
vadle J. Čížka (v Beránku) v Náchodě, kde budou výherci oceněni.
Všechny soutěžící uveřejníme na adrese www.hospic.cz, kde mů-
žete sledovat průběh celé akce. 

Bude i letos výstava pestrá? Věříme, že ano a děkujeme za
ochotu podpořit naše nemocné.

Kontaktní osoba: Eva Wagenknechtová, tel.: 491 610 330, 
e-mail: wagenknechtova@hospic.cz

Osmé kolo soutěže Šikovné ruce pro hospic 2013 aneb Lidé lidem

Jelikož jsme se zatím letos moc neohřáli a místo plavek nosíme
více holínky a pršipláště, červen to určitě vše napraví. A kde trávit
teplé dny plné slunce a pohody? No kde jinde než na Broďáku u vody.

Dětský den se Šotkem a s klauny
Sobota 1. června od 14.30 hod.
Odpoledne plné her, soutěží, veselí s klauny, šašky a odměn  vás

všechny srdečně zvou červenokostelečtí Šotci. Dětský den bude
zakončen koncertem skupiny G Point FunKction. 

Nezapomeňte přijít náležitě oblečení! Klauni a šašci mají vstup
do brodské manéže zdarma.

Czech Death Fest
14.–15. června
5. ročník mezinárodního metalového festivalu. V pátek a v so-

botu vám bude hrát více než 30 kapel na profi scéně. Brilantní
zvuk, výborná atmosféra. Program na www.czechdeathfest.cz.

Celorepublikový sraz Ford Sierra clubu
21.–23. června
O víkendu se sejdou v kempu příznivci těchto aut z celé repu-

bliky, aby si zasoutěžili, projeli se, dražili a pochlubili se svými
kovovými miláčky.

Mimo tyto akce si přijďte prohlédnout nové dřevěné sochy, po-
hrát si s dětmi na dětském hřiště, zarybařit si a posilnit se ve vod-
nické restauraci.

Srdečně vás zvou vaši Brodíci

Úpění 2013
Sobota 15. června od 9 hod.
Všem námořníkům, náříčníkům, ba i nápotočníkům, mužům a

ženštinám srdcí chrabrých, jimž život vodní, dobrodružství i ne-
bezpečí učarovalo, se na vědomost dává, že dne 15. června 2013
se koná již 31. ročník Úpění na Úpě. 

Nastává čas uchopit pádla ohlazená stisky mozolnatých dlaní a
nafouknout různé duše, matrace, lehátka, vaky, saky a paky.

Prezentace účastníků od 9 hod. u Šiškovenského mostu, start ve
12 hod. tamtéž. Řeka Úpa v úseku Šiškovna–Viktorčin splav je pe-
řejnatá, křovinatá, záludná a smradlavá, místy hluboká, dlouhá 11
km říčních. Vyhlášení výsledků v 18 hod. na Pohodlí. 

Občerstvení zajištěno. Přijďte se zúčastnit této odvážné plavby.
Pozvěte známé, rodiče, babičky, dědy, tety, strejdy, dítka, nadřízené
i podřízené, manželky i tajné lásky, ať přijdou na tuto nervydrása-
jící a na severní polokouli ojedinělou atrakci.

Jaromír B. Dvořák a spolek přátel Úpění, foto: J. Kordina

Úpění



Kino Luník

20

V kině Luník si můžete od 1. června přehledně vybírat na kte-
rém místě a ve které řadě budete chtít při představení sedět. 
Umožňuje to nový systém tisku vstupenek, který vyžádané lístky
kupujícímu zhotoví během několika vteřin přímo na pokladně.
Kino tak opouští systém fungující několik desítek let a zavádí tech-
nologii 21. století.

Kupující si v pokladně vybere představení a pokladní mu na mo-
nitoru počítače ukáže přesný plánek rozmístění sedadel v sále kina.
Návštěvník tak získá okamžitý přehled o volných, prodaných či za-
mluvených vstupenkách a může si vybrat ty své. Vstupenky na fil-
mová představení budou připraveny k prodeji vždy na celý měsíc
dopředu. Je možná také rezervace přes internet: www.kinolunik.cz.

Program kina

Kino Luník Červený Kostelec centralizuje prodej vstupenek, 

návštěvníci si budou moci přehledně vybírat

KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH 
STRÁŽCŮ | 3D
1. sobota v 17.30 hod. 
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut 
Tvůrci Doby ledové a Ria odhalují neobyčejný, pod
povrchem skrytý svět.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 Kč

ŠMEJDI | AKCE!
Pro diváky důchodového věku vstup zdarma!
1. sobota ve 20 hod.
ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 78 minut 
Varovný dokumentární film. Co se skrývá za před-
váděcími akcemi?
Mládeži přístupný. Vstupné: 70 Kč

VELKÝ GATSBY | 3D 
4. úterý ve 20 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / české titulky / 148 minut 
Podle románu F. Scotta Fitzgeralda.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

IRON MAN 3 | 3D
6. čtvrtek ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 129 minut 
Další pokračování akčního filmu.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

JEDLÍCI, ANEB STO KILO LÁSKY | AKCE!
Diváci nad 100 kg vstup zdarma!
Po představení beseda s tvůrci filmu!
7. pátek ve 20 hod.
ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 108 minut 
Komedie, která má váhu! Hrají: Milan Chára, Ivana
Andrlová, Tomáš Magnusek, Dáda Patrasová, Mar-
tin Stropnický, Veronika Žilková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč

ZAMBEZIA | 3D
8. sobota v 17.30 hod. 
USA / 2012 / film ve 3D / české znění / 83 minut 
Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

PAŘBA NA TŘETÍ
8. sobota ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 100 minut
Třetí pokračování známého filmu. Tentokrát bez
svatby ani rozlučky. Co by se tedy mohlo pokazit?
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

STAR TREK: DO TEMNOTY | 3D
11. úterý ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 133 minut
Posádka lodi Enterprise, asi nejznámějšího filmo-
vého vesmírného korábu, vyráží na další misi.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 150 Kč

4 DNY V MÁJI
13. čtvrtek ve 20 hod.
Ně, Rus, Ang / 2013 / film ve 2D / titulky / 97  min
Rozdíl mezi přítelem a nepřítelem se občas vytrácí. 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 90 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 6
14. pátek ve 20 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 110 minut 
Další pokračování známého filmu.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

KOVÁŘ Z PODLESÍ
15. sobota v 17.30 hod. 
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 85 minut 
Pohádka, ve které je všechno tak trochu jinak.
Hrají: Bolek Polívka, Josef Somr a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

IRON MAN 3 | 3D
15. sobota ve 20 hod. 
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 129 minut 
Další pokračování známého Tony Starka.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

PODFUKÁŘI
18. úterý ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 116 minut 
Dokonalá iluze, nebo loupež století? 
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

MUŽ Z OCELI | 3D
20. čtvrtek ve 20 hod. 
USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 143 minut 
Moderní ztvárnění populárních příběhů o Superma-
novi.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
22. sobota v 17.30 hod. 
ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Oblíbení komiksoví hrdinové se objevují konečně
ve filmu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

BABOVŘESKY
22. sobota ve 20 hod.
ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 120 minut 
Letní komedie Zdeňka Trošky. 
Hrají: Veronika Žilková, Jana Synková, Lucie Ple-
kancová Vondráčková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč

PO ZÁNIKU ZEMĚ
27. čtvrtek ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 104 minut 
Následkem nouzového přistání se stanou troseč-
níky na Zemi. Hrají: Will Smith, Jaden Smith a
další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 120 Kč

KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH 
STRÁŽCŮ | 3D 
29. sobota v 17.30 hod. 
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 95 minut 
Tvůrci Doby ledové a Ria odhalují neobyčejný, pod
povrchem skrytý svět.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

SVĚTOVÁ VÁLKA Z | 3D
29. sobota ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 104 minut 
Jeden člověk se snaží zachránit lidskou civilizaci. 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 150 Kč

Kurzy, volný čas
Háčko

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 27. června od 15.30 hod. (30.

týden – porod)
Přednáška pro nastávající maminky a ta-

tínky se bude týkat 2. poloviny těhotenství a
porodu. Uskuteční se pod vedením porodní
asistentky Mgr. Radky Karešové. Součástí
přednášky je i video s porodem. Přednáška
bude probíhat ve spole. místnosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (po-
ndělí až pátek od 8.00 do 16.00) na tel. 

731 604 204 formou SMS (jméno, příjmení
+ počet osob) do 26. 6. 2013.

Pravděpodobná cena přednášky je 80 Kč
(cena je závislá na počtu účastníků)

Zájmové kroužky v Háčku končí
v týdnu od 3. do 7. 6. 2013, pokud lek-
tor kroužku nerozhodne jinak. Přejeme
příjemné prázdniny s krásným letním po-
časím!

Příměstské tábory 2013
Vyzýváme ještě všechny zájemce o tábory,

aby využili poslední možnost k přihlášení. 
1. turnus (od 8. do  12. 7.): 3 volná místa
5. turnus (od 19. do 23. 8.): 2 volná místa
(keramický příměstský tábor)

Info i přihlášky na solcova@hospic.cz
nebo na 731 604 204.

Háčko, Centrum pro volný čas. 

Kontakt 491 610 310, 731 604 204, 

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz



21

Jóga
Joga je věda pro duši, nikoliv jen pro pohodu těla, jak si mnozí

myslí. Kurz jógy s Ilonou Krunčíkovou skončil v dubnu a další
lekce budou zahájeny v září 2013 opět v sále ve 3. posch. knihovny
každé úterý od 18 hod.

Přihlásit se můžete jak v knihovně, tak na telefonu 605 988 539,
e-mail: ilonakrun@post.cz, www.pohlazeninavysluni.cz, kde zís-
káte potřebné informace. Jednotlivé lekce 100 Kč.

Kurzy, volný čas

Městská knihovna

Pravidelně – ZŠ Lhota tělocvična
Středa: Novinka! Kurz DANCE – středa: 18–19 hod. a ZUMBA
19–20 hod.
Pátek: Děti 15–16 hod.!
Neděle: ZUMBA 18–19 hod. a Novinka! PortDeBras: 19–20 hod.
Vše pod vedením Marie Chaloupkové.
Více info na: marydance@email.cz

Tanec v Itálii
Užijte si dovolenou v jedné z nejkrásnějších lokalit Jaderského moře
s pohybem a pohodovou náladou – v kempu San Francesco u města
Caorle, 60 km severně od Benátek.
2× denně cvičení pod vedením zkušené instruktorky Marie Cha-
loupkové, možnost zajímavých výletů do Benátek, Verony, Ter-
stu...

12.–21. 7. – 5 100 Kč (záloha 1000 Kč do 30. dubna)
30. 8. – 8. 9. – 4 200 Kč (záloha do 30. června)
6.–15. 9. – 3 800 Kč (záloha do 30. června)

Program: Zumba, Latino dance, PortDeBras, Bodyform, Body-
combat, strečink a relaxace, ranní protažení u moře

MaryDance

Zumba
Každé pondělí 17.15–18.15 hod. – tělocvična ZŠ V. Hejny
Cena: 60 Kč/hod. (50 Kč/hod. – permanentka), děti do 12 let: 30
Kč/hod.
Pavlína Nosková, instruktorka s licencí ZUMBA fitness a aerobik
E-mail: zumbapavlina@centrum.cz, tel. 723 419 937, www.zum-
bapavlina.cz

Kroužek společenského tance
Každé pondělí od 18 hod. – ZŠ Lhota
Tance: Standardní a latinskoamerické tance pro děti od 10 let, které
se chtějí naučit tančit, a absolventy tanečních kurzů.
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Zumba Pavlína Nosková Taneční klub Twist

Klub českých turistů

Cestou Jakuba Haliny na Sněžku
Sobota 15. června – start sokolovna
KČT Červený Kostelec pořádá v sobotu 15. června 43. ročník

tradičního dálkového pochodu Cestou Jakuba Haliny na Sněžku
Trasy: 56 km – start sokolovna Č. Kostelec – 4.30–6.30 hod. 
           18, 25 a 35 km – start nádraží Svoboda n. Ú. – 8–10 hod.
Cíl: pro všechny trasy do 16.45 hod. – chata Růžohorky 
Startovné: 50 Kč, členům KČT po předložení průkazů 40 Kč
Občerstvení: v ceně startovného ve Svobodě nad Úpou
Informace: Jaroslav Balíček, Tyršovo nám. 701, Červ. Kostelec

549 41 oressl@seznam.cz, vajsarovad@seznam.cz 
Bližší informace na startu. Každý účastník jde na vlastní nebez-

pečí. Zdrávi  došli!

Dále doporučujeme
1. června – Krvavej Čepelka 
39. roč., KČT M. Svatoňovice, start 6–10 hod. nám. K. Čapka M. S.
8. června – Barunka 
23. roč., KČT Česká Skalice, start 6–10 hod. sokolovna Č. Skalice
22. června – Po stopách  loupežníka Lotranda 
18. roč., KČT Úpice, start 8.30–10 hod. nám. Malé Svatoňovice
22. června – Po stopách bojů z války r. 1866 
38.  roč., TJ Starkoč, start 6–10.30 hod. nádraží ČD Starkoč
29. června – Pochod tunelářů 
13. roč., KČT Bohusl. n. Ú., start 8.30 hod. nádr. ČD M. Svatoňovice

Další akce KČT Červený Kostelec
4.–6. července – Červenokostelecká 100

Nadále budou také organizovány pravidelné čtvrteční vycházky.
Akce KČT jsou určeny pro všechny, kteří mají rádi pěší turistiku

a cykloturistiku, tedy i pro nečleny KČT. 
Ke všem akcím budou bližší informace zveřejňovány v klubové

skříňce na aut. nádraží.

Sport

Stolín má 1. vicemistra republiky v pétanque v kategorii juniorů
Dne 2. května se sjela juniorská základna společně s trenéry

v Drhlenech v Českém ráji. Na programu byly dva dny tréninko-
vých ateliérů a v sobotu a v neděli MČR juniorů, kde děti uplatní
i znalosti, které se během dvou tréninkových dní naučily. 

Za náš klub odjeli na soustředění reprezentovat dva junioři,
Martin Hájek ml., který je současně nejmladším registrovaným
hráčem v asociaci spolu s Jiřím Ježkem nejmladším. S nimi odjeli
i manželé Hájkovi, kteří zároveň působí jako trenéři juniorů.

Počasí naštěstí docela vyšlo, a tak se děti dva dny mohly učit a
zdokonalovat hru. V sobotu ráno začalo Mistrovství České repu-
bliky juniorů. Naši hráči hráli každý v jiném týmu, věkově sobě
rovných. Ovšem oba týmy se probojovaly do nedělní semifinálové
čtyřky. V něděli okolo poledne jsme již měli vítěze. První místo

obsadil tým z Albrechtic, druhé místo tým Martina Hájka ml., třetí
místo tým z Vrchlabí a na čtvrtém místě tým Jirky Ježka. Bylo to
skvělé vystoupení našich juniorů jak po herní stránce, tak i po
stránce společenské. Ještě jednou gratulujeme.

Za Pek Stolín Iveta Hájková

Pétanque



Sport

22

Červený Kostelec ocenil v pátek 19.
dubna nejlepší sportovce za rok 2012.
Stalo se tak v malém sále Divadla J. K.
Tyla za přítomnosti vedení města a české
sportovní legendy Jarmily Kratochvílové.
Nejlepším sportovcem, nebo lépe sportov-
kyní, se stala vytrvalostní závodnice Te-
reza Rudolfová (terénní triatlon,
půlmaraton) a nejlepším kolektivem byly
vyhlášeny juniorky volejbalového oddílu
TJ Červený Kostelec.

Večer se nesl v méně formálním duchu,
než tomu bylo při stejné příležitosti vloni.
Na rozdíl od loňska byly také oceňovány
pouze výkony v roce 2012 a nikoliv za
celou historii města. Přihlášené sportovce
(celkem 9 jednotlivců a 7 kolektivů) posu-
zovala odborná porota ve složení Šárka
Hanušová, Martina Mědílková, Jana Frun-
cová, Richard Bergmann, Tomáš Čejchan,

Lukáš Janko, Karel Jindra, Tomáš Jirásek
a Jiří Ježek. Na základě součtu jejich bodů
vzešly tyto výsledky:
Jednotlivci
1. místo: Tereza Rudolfová (terénní triat-
lon, MTB půlmaraton)
2. místo: Tereza Kolínová (judo)
3. místo: Michal Kaněra (cyklistika – hor-
ská kola MTB)
Družstva
1. místo: Družstvo juniorek volejbalového
oddílu TJ Č. K.
2. místo: Pek Stolín
3. místo: A mužstvo mužů fotbalového od-
dílu TJ Č. K.

V průběhu večera byla také předána
cena za dlouhodobou činnost sokolce Mar-
cele Dynterové a za dlouholetou práci
s dětmi tenisovému trenérovi Günteru Cí-
rovi.

Ceny předával místostarosta města Ri-
chard Bergmann společně s českou spor-
tovní legendou Jarmilou Kratochvílovou,
s níž byla na konci pořadu uskutečněna
malá debata. 

Mezi předáváním cen před publikem
vystoupili se svým vystoupením karatisté
z polských Ząbkowic. Pořadem provázel
Radek Navrátil.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Sportovec města

Sportovci města za rok 2012 se staly Tereza Rudolfová a tým volejbalových juniorek

185 hráček, 25 trenérů a asistentů, 1. a 3. místo 

pro Červený Kostelec. Turnaj O pohár Jestřebích hor se vydařil

O víkendu 13. a 14. dubna se uskutečnil
další ročník mezinárodního turnaje starších
žákyň, kadetek a juniorek O pohár Jestře-
bích hor. Turnaj, kterého se zúčastnilo
téměř 200 hráček, se hrál v červenokoste-
lecké sportovní hale, sokolovně a v tělo-
cvičně ve Zbečníku. Ve velké konkurenci
získaly naše starší žačky bronz a kadetky
svou kategorii dokonce vyhrály.

20 družstev z celé České republiky a Pol-
ska se sjelo do Červeného Kostelce a Zbeč-
níka, aby se pokusily získat pohár Jestřebích
hor. Na hřištích v naší sportovní hale, soko-
lovně a ve zbečnické tělocvičně se hrála nej-
prve utkání v základních skupinách, z nichž
se týmy snažily probojovat do užšího finále.
Celkem se odehrálo 136 zápasů (!), které ří-
dilo 11 rozhodčích. Bezproblémovou orga-
nizaci zajišťoval sedmičlenný organizační
tým složený z hráčů a funkcionářů volejba-
lových oddílů TJ Červený Kostelec a Baník
Rtyně v Podkrkonoší.

Ve velké konkurenci naše volejbalistky
nezklamaly. Obě naše družstva se probojo-
vala do bojů o medaile. Ve finálových sku-
pinách byly úspěšnější naše kadetky, které
skupinu, a tím i celý turnaj vyhrály. Červe-
nokostelecké kadetky skončily ve tříčlenné
finálové skupině na posledním místě. I tak
je ale bronzová medaile pěkným úspě-
chem. Gratulujeme!

Tomáš Kábrt

Popcornový turnaj ve volejbale
Neděle 23. června, prezentace 8.30–

8.45 hod. – volejbalové kurty
Turnaj mladších žákyň v šestkovém vo-

lejbale. Každé družstvo obdrží diplom a
věcnou nebo sladkou cenu, vítěz – pohár.
Popcorn zdarma!

Startovné: 300 Kč
Přihlášky zasílejte do 16. června na:
dana.vajsarova@seznam.cz,
eva.hrabova@centrum.cz

TJ Červený Kostelec – volejbal

Ženy B – krajský přebor 2. třídy
(dvojzápasy)
8. 6. od 10 a 13 hod. – TJ Baník Žacléř
Ženy C – okresní přebor 1. třídy žen 
19. 6. od 17.30 hod. – VK Hronov D
Ženy D – okresní přebor 2. třídy 
7. 6. od 17.30 hod. – TJ Jiskra Jaroměř
21. 6. od 17.30 hod. – TJ Sokol Velký Dře-
víč
Muži C – okresní přebor 1. třídy
20. 6. od 17.30 hod. – SG Jaroměř
Muži D – okresní přebor 2. třídy
11. 6. od 17.30 hod. – Červený Kostelec E
Muži E – okresní přebor 2. třídy
4. 6. od 17.30 hod. – Sokol Dolní Rade-
chová
11. 6. od 17.30 hod. – Červený Kostelec D 
18. 6. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice B
Krajský přebor mladších žákyň 
(fin. skupina A)
9. 6. od 9 hod. TJ Baník Vamberk, TJ Lo-
komotiva Trutnov, SK Jopeco Náchod

Všechna utkání se konají na vol. kurtech.

Rozpis domácích utkání

TJ Červený Kostelec – fotbal

Muži A – krajský přebor Votrok
9. 6. od 17 hod. – Jaroměř
Muži B – okresní přebor Sever
2. 6. od 10 hod. – Machov
16. 6. od 10 hod. – Velké Poříčí
Starší dorost – krajský přebor 
9. 6. od 14.45 hod. – Třebechovice pod
Orebem

St. žáci/ml. dorost – krajský přebor 
1. 6. od 9.30 hod. (pouze st. žáci) – Dvůr
Králové n. L.
15. 6. od 9.30 a 11.15 hod. – Trutnov/Ml.
Buky

Všechna utkání se konají na fotbalovém
stadionu TJ Červený Kostelec.

4. a 5. července se uskuteční oslavy 100
let fotbalu v Č. Kostelci. V pátek 4. 7. se
bude konat turnaj žáků za účasti mužstev z
Ząbkowic. V sobou 5. 7. se uskuteční
utkání internacionálů proti našim bývalým
hráčům a utkání A mužů se Ząbkowicemi.
O podrobnostech budeme informovat.

Karel Jindra

Rozpis domácích utkání Oslavy 100 let fotbalu se blíží

Tereza Kolínová přebírá cenu za 2. místo 
v anketě Sportovec města 2012



Sport

23

Dospělí – Králevéhradecká kr. soutěž
15. 6. od 9 hod. – Třebechovice p. O. A
Veteráni A – Vč. přebor seniorů 
16. 6. od 9 hod. – TK Pernštýn 1897 Par-
dubice 
Veteráni B – Okresní soutěž veteránů
nad 55 let 
1. 6. od 9 hod. – Adršpach 
15. 6. od 9 hod. – Nové Město nad Metují 

Dorost – Královéhradecká kr. soutěž 
2. 6. od 9 hod. – TC Rychnov n. Kněžnou B
Starší žáci – Královéhradecká kr. soutěž 
1. 6. od 9 hod. – SK Týniště nad Orlicí
Babytenis A – Memoriál Z. Kocmana
1. 6. od 14.30 hod. – TC DTJ HK A 
Minitenis – Memoriál Z. Kocmana
(dvojzápas) 

2. 6. od 14.30 hod. – TC Rychnov n. K.

TJ Červený Kostelec – tenis

Rozpis domácích utkání

Reklama
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Michal Balcar – 777 849 749

TAXI NON-STOP 24 HODIN
Bezpečně kamkoliv vozy Mazda, Opel.

Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!
Michal Kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

KADEŘNICTVÍ J. KORBELOVÁ, ZDR. STŘEDISKO
Dámské, pánské, dětské – 605 534 169

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 
Kontejnery, přeprava sypkých materiálů a odpadů

Zemní a stavební práce, nakladač s podkopem 3 m 
Volné sklady a kanc. 240 m2, Havlíčkova 375 

www.kontejnery-autodoprava.cz, tel. 724 782 441

Monika Kozáková – pojišťovací makléř
Havlíčkova 638, 549 41 Červený Kostelec (aut. nádraží)

Tel. 777 601 260, e-mail: monika.kozakova@npsg.cz
Sjednání pojištění u poj.: ALLIANZ, AXA, ČSOB, ČPP, GE-

NERALI, KOOP, POJ. Č. SPOŘITELNY, WÜSTENROT
MAJETKOVÉ POJIŠTĚNÍ, ODPOVĚDNOSTNÍ POJIŠTĚNÍ,

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ.

Pořez kulatiny na pásové pile do 8 m.
Pila na Větráku, tel. 606 717 613

BRATŘI KOZÁKOVI
               Lukáš Kozák                       Vlastimil Ába Kozák
            Tel. 604 222 656                        Tel. 777 284 914
                 KOMÍNY                          SÁDROKARTONY
                Vložkování                       Rekonstrukce podkroví
           Kontroly a čištění                     Minerální podhledy

EVA ZELENÁ 
Havlíčkova 639, Č. Kostelec (autobusové nádraží)

Tel. 775 551 725
Rozšíření služeb v modeláži nehtů.

Zpevnění a vyživení přírodních nehtů novou metodou 
za zaváděcí ceny.

Ing. Vlastimil Šavelka, Stolín 28, 
tel. 777 599 425, e-mail: planetahub@planetahub.cz

Pro zřízení skladu, kanceláře a dílny hledám pro svou firmu
nebytové prostory v Červeném Kostelci či nejbližším okolí.

Možno i mimo centrum a bez výlohy.
Prostor by měl mít: alespoň 3 oddělené místnosti, tekoucí vodu,

WC, vytápění, příjezd pro auto.
Akceptuji jen rozumné nájemné odpovídající současnému

bídnému stavu hospodářství!

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551, 

777 219 541, 774 613 630

Obchodní družstvo Impro Zábrodí – Končiny středisko 
doprava a dílny nabízí: Dopravu nákladním automobilem Iveco

6,3 t, V3S s hydraulickou rukou, Tatra 815 kontejnery, Fiat
Scudo 1 t, Fiat Ducato 1,5 t, práce s vysokozdvižnou plošinou

Avia do výšky 13 m, práce s čelním nakladačem Merlo do
výšky 4 m, osíkání příkopů, ověřování a montáž tachografů a

měření emisí, odvoz splaškových vod a fekálií
Kontakt: tel: 491 445 222, 734 233 059, e-mail:

doprava@odimpro.com

KLÍMOVÁ PEDIKÚRA
Objednávky na tel. 491 465 959, mobil: 728 513 946



Reklama

24

Prodej kvalitního uhlí – Paliva Zaňka Úpice
Jarní sleva pro měsíce duben, květen a červen

Nabízí k prodeji:
      doprava zdarma            ● dřevěné brikety
     ● kvalitní ledvické uhlí       ● písky, štěrky, drtě
     ● koks, černé uhlí                ● kontejnerová přeprava, přistavení 
     ● uhelné brikety                  a odvoz kontejneru dle dohody

   (skládání dopravníkem)    ● odvoz betonu, suti a jiného 
      doprava zdarma            materiálu

Miroslav Zaňka, Palackého 1097, 542 32 Úpice
Tel. 499 882 882, 603 181 992

www.palivazanka.wz.cz

ZÁJEZDY A DOVOLENÁ
Zájezdy k moři – CHORVATSKO, ITÁLIE, ŘECKO, TU-
RECKO, TUNISKO, EGYPT, BULHARSKO, KYPR, ŠPA-

NĚLSKO, PORTUGALSKO, MAROKO
LETECKY Z PARDUBIC – BULHARSKO, RHODOS,

MALLORCA, ČERNÁ HORA, TURECKO
AUTOBUSEM – ITÁLIE, CHORVATSKO, ŠPANĚLSKO,

ŘECKO
POBYTY V RAKOUSKU

Cestovní a informační centrum
Havlíčkova 654, tel: 498 100 657, 724 088 587

info@casur.cz, www.123zajezdy.cz

Jazyková škola QUATRO Language School
Letní kurzy angličtiny a němčiny v Trutnově a Kostelci 

• Během 2 týdnů pokrok jako jinde za 5–10 měsíců!
• 5 úrovní – začátečníci až pokročilí (Upper)
• Vyberte si výuku dopoledne nebo večer.
• Do 10. 6. sleva 10 % + věrnostní sleva 5 %.

Celoroční kurzy 2013/14. Do 20. 6. sleva 15–30 %!
• 100 kurzů AJ, NJ, ŠJ a FJ v Trutnově a v Č. Kostelci
• kurzy pro dospělé a pro děti od 4 do 15 let
• kurzy pro začátečníky i ty nejpokročilejší
• 13 úrovní AJ – 35 kurzů angličtiny přímo v Kostelci, 

dále 5 kurzů NJ, 3 kurzy ŠJ a nově FJ pro začátečníky
• Vyučujeme skupiny, firmy, jednotlivce i učitele AJ.
• Jsme akreditováni MŠMT, připravujeme na zkoušky.
• Můžete se vzdělávat ráno/večer: Po–pá 7.00–21.30 hod.
• Vyučujeme zábavnou formou, bez stresu a úkolů.
• Posloucháte CD doma/v autě a na hodinách mluvíte.

NEJLEPŠÍ INVESTICE DO VAŠEHO VZDĚLÁNÍ!
Více na www.quatro.cz. Tel.: 775 33 07 33 / 776 33 04 33 

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel. 773 785 603.

Restaurace Sport Sokolovna vás zve 
od 7. do 9. 6. 2013 na italský víkend. 

Slevenka pro české 
zákazníky kudowského 
aquaparku se prodlužuje 

do 10. 7. 2013.

inzerce vložená na základě spolupráce mezi městy

Zveme vás k sousedům
    Hronov

Den nezávislosti 
Sobota 29. června od 14 hod.
– park A. Jiráska
Lotři Hronov a Občanské sdru-
žení CESTA Náchod vás zvou
na odpoledne plné her, soutěží
a atrakcí, které se bude konat
29. června v parku A. Jiráska v
Hronově od 14 do 18 hod. Mů-
žete si vyzkoušet jízdu na koni,
na handbiku, raftování na řece,
střelbu z luku, hru na africké
bubny. Uvidíte šermířské vy-
stoupení, hasiče a policejní psy
v akci. Vstupné dobrovolné.
Více na www.spolecnysvet.
com.

Náchod

Johnny Cash revival
Sobota 29. června od 19 hod.
– Hamra
Máte rádi hity legendárního
Johnny Cashe? Přijďte si po-
slechnout do Náchoda nejlepší
evropský revival Johnny Cashe
ze Slovenska. 29. června v 19
hod. vystoupí Robert Šimek s
kapelou Efest v Náchodě na
Hamrech před barem Ple-
chovka, kam vás zve Efest a
mediální partner akce Český
rozhlas.

Trutnov

10. Pivofest
Sobota 8. června od 12 hod. –
Krakonošovo náměstí
Jubilejní 10. ročník trutnovské
slavnosti piva.
Program
12 hod. Michal Šeps
13.30 hod. Effect
15 hod. Pěna
16.30 hod. Heebie Jeebies
18 hod. Arakain
19.30 hod. Benjaming’s clan
21 hod. Kamil Střihavka &
Leaders!
22 hod. No name
23.30 hod. Nil
Vstupné: 120 Kč v předprodeji
na www.kupvstupenku.cz, 130
Kč na místě.

U nás na zámku
Sobota 29. června – náchod-
ský zámek 
Letní minifestival na náchod-
ském zámku.
Vystoupí: Geisslers Hofcomoe-
dianten, Pap’n’dekl, Too Late,
U Cee & Flavour band (DE).
Foto Too Late: Martin Kábrt

Česká Skalice

Sofia Vokalensemble
Sobota 15. června od 19 hod.
– kostel Nanebevzetí Panny
Marie
Konceret špičkového vokál-
ního sboru Sofia Vokalen-

semble (Stockholm – Švéd-
sko). Repertoár souboru za-
hrnuje jak skladatele staré
hudby např. J. S. Bacha, tak
zejména hudby moderní  (Pou-
lenc, Pärt, Schnittke apod.).
Předprodej vstupenek od
1. června v Regionálním infor-
mačním centru v Č. Skalici.

Reklama



V pá��� 19. ���n� ���� ��ed��� ���� �����p��� �p�rt �v��� z� r�� 2012. V ka�eg���� �e��� ��v�� ��í����l� 
T���z� Rud�lf�v� (���v�), ���� k���k���� �í�k��� ����í�� �la�� v����b�l��� ���i����.

D� �est��ra�� N� B�hda���� �� ����� b�hda��nš�� rodá�� (n� �ot o�r�� � ��r�v� ����lad�� rod�� � ��jst�r��� 
��ít�����, ��ros��e� st�rost� �DH J�r���� H����). St�l� �� t�� ��� ������itos�� o�l�� �eto��í�� �15 �e� 

�ís���h� �DH � 515 �e� �b��.
Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

D�� ��e� u������� �es�� �í�� ���n���n��� n� ���is��rs��� ��r��� uc��l� �e���� �ěst� � p�má����� 
�� �ěs�� � �k��� ��ě�� �b�� ��ět��ý�� v����.

Dě�� �� po��e���h� ���n� d���� b����� n� �ra�i��í�� č�ro����i�í�� � Aut������ Brod���.

U������ ��� �� �účas���l� � ���� �í��� �e�k� ������� J����l� Krato����l�v�, k��r� n� k�n�� �l��nos���h� 
�e��r� zo�p��ě��l� ��k���� �ot ��� � �����k�.

Bud�u�� ���i���� �ý�� ������ý�� ��� m��n� ���ůst��� � � �Š V. H����. Z��la��� p���b��� r��v�� �ě�� 
z��iš���� ��. �r��i���n� ���e�n� �ý�h�v� � �p�rt ���� ��íd�.

M��is�� ��r��� Vlas����� Pi��� ���n���n�� 7. ��ě�n� ����r�l� J�n� M���lá�� Krato����l� �� ��m��i�� 
K����� ��r��� stá��. N���yš�� ���n���n��� ���is�r� ��r��� ����z�� st�rost� Č������h� Kos��l�� Pe�� Mě�����.

H�n� H�����: J�r� � ������, ���� n� h�rá��

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

M�lo� Kn�p�v���: P��rod� �� mo�n�!

Fot � �� Sp�rt �v�� �ěst� � ���e��� �ý�h���: T�má� K��� 



Ti����� s�r�n�: 19. ro���� mo��l�ř��� �h�� n� K�n��ná�� �� u��u�e��� � �e���� 9. ����n� o� 14 ho�.
Fot �: Ol��i�� N���u�
Za��� s�r�n�: Po�p�ř�� �Š Ná�hod�k� � s�u���� � �ět��� ��iš�� . Hlas�va� ���e�� 
n� w��.s�u�����ro�e�� .��.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 31. května.
Uzávěrka zpravodaje na červenec a srpen (dvojčíslo) je stanovena na 15. června.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_ob_web
	02_ob_web
	01_Radnice informuje1_sablona_zpravodaj
	02_Radnice informuje2_sablona_zpravodaj
	03_Radnice informuje3_sablona_zpravodaj
	04_Bezpečnost, Zrcátko měsíce_sablona_zpravodaj
	05_Zrcátko měsíce2_sablona_zpravodaj
	06_Společenská kronika_sablona_zpravodaj
	07_Praktické informace2_sablona_zpravodaj
	08_Praktické informace3_sablona_zpravodaj
	09_Zajímavosti_sablona_zpravodaj
	10_Z historie_sablona_zpravodaj
	11_Školy1_sablona_zpravodaj
	12_Školy2_sablona_zpravodaj
	13_Školy3_sablona_zpravodaj
	14_Infocentrum_sablona_zpravodaj
	15_Mestska_knihovna_sablona_zpravodaj
	16_Spolky, organizace2_sablona_zpravodaj
	17_Kalendárium akcí2_sablona_zpravodaj
	18_Kalendárium akcí3_sablona_zpravodaj
	19_Kalendárium akcí4_sablona_zpravodaj
	20_Kino_lunik_sablona_zpravodaj
	21_Kurzy, volný čas, Sport_sablona_zpravodaj
	22_Sport2_sablona_zpravodaj
	23_Sport3, Reklama1_sablona_zpravodaj
	24_Inzerce2, sousedi_sablona_zpravodaj
	03_ob_web
	04_ob_web

